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300 ATSTOVU J A U ATVYKO I PITTSBURGH A
I

GYVENTOJAI GAUS DAUGIAU MĖSOS, 
BET MAŽIAU DŽIOVINTU VAISIŲ

ATVYKO MINISTERIS P. ŽADEIKIS, Amerikiečiai Puolė Japonus

J. A. Valstybių karo laivai ir aviacija užpuolė japonų laikomą Marcus salą, kuri 
randasi 1,200 mylių atstumoje nuo Tokijo. Japonai paskelbė, jog saloj padaryti la
bai dideli nuostoliai. Washingtono laivyno sluoksniai pasakoja, jog tai yra tiktai 
pradžia.

KONSULAI BUDRYS, DAUŽVARDIS
Pittsburgho meras sveikino suvažiavusius, 

kongresas išrinko kelias komisijas
(Speciali telegrama Naujienoms)

PITTSBURGH, PENN., rugs. 2 d.—Povilas 
Dargis, Konferencijai Organizuoti Komisijos 
Pirmininkas, šiandien 10 valandą ryto atidarė 
Amerikos Lietuvių Konferenciją.

Tuojau po jo Įžengiamojo žodžio, čikagietei 
Onai Skeveriutei vadovaujant, buvo sugiedoti 
Amerikos ir Lietuvos himnai.

Amerikos Lietuvių Tarybos pirmininkas p. 
L. Šimutis pasakė labai įspūdingą ir momentui 
pritaikytą žodį. Tarybos sekretorius Dr. Pius 
Grigaitis visą laiką dirbo prie parengiamų kon
ferencijos darbų. \

Konferencijon atvyko visi Amerikos Lietuvių Susivieniji
me. pareigūnai. Rymo Katalikų Susivienijimo atstovai taip pat 
randasi salėje.

Konferencijon atvyko Lietuves ministeris Washingtone, p. 
P. žadeikis, Lietuvosr generalinis konsulas Budrys, konsulas P. 
Daužvardis, teisėjas Zuris.

Atstovų eilėse yra leidėjai ir redaktoriai visų žymesnių lie- 
' tuvių laikraščių, čia randasi Naujienų, Keleivio, Tėvynės, Gar

so, Draugo, Naujosios Gadynės, Amerikos, Vienybės ir Sanda
ros redaktoriai. , . .

Pirmų konferencijos dieną, jau atvyko daugiau negu 300 
delegatų, laukiama dar daugiau atvažiuojančių.

Amerikos Lietuvių Tarybos valdyba paskyrė Komitetą kre
dencialams patikrinti. Komisijos nariais paskirti šie asmenys: 
Kamarauskas, buvęs Amerikos Lietuvių Susivienijimo vicepir
mininkas; Samienė, Chicagos karo bonų komiteto narys; Bule- 
vičius; Povilas Miller, Chicagos Lietuvių Kultūros Draugijos 
valdybos narys; Bakanas, pagarsėjęs Pittsburgho veikėjas; ir 
Mereškevičius.

Nominacijų Komitetan paskirti Birštonas, Stilsonas ir Knei- 
žis.

Donacijų Komitetan paskirta Srubienė, Pivarunas ir Matu- 
liauskas.

Susivienijimo pirmininkas Bagočius įspūdingai perskaitė 
priesaiką vėliavai.

Tarybos pirmininkas L. šimutis supažindino konferenciją <•
su Pennsylvanijos valstijos senatorium James Davis, kuris savo 
laiko buvoi darbo sekretorium, o dabartiniu metu yra senato 
užsienio reikalų komiteto narys.

Senatorius Davis gyvena ir draugauja su lietuviais. Jis 
aukštai vertina lietuvių pastangas karui laimėti, pataria jiems 
stipriai laikytis prie savo tikslų, tada jūsų žvaigždė vėl suži
bėsianti.

Lietuvos ministeris žadeikis pasakė kalbą, kurioje užgyrė 
konferencijos tikslus.

Delaware senatorius James Tunnell, kuris atstovauja užsie
nio departamentą, pasakė labai įspūdingą kalbą. Jis sukėlė di
delių vilčių lieutviams kovoje dėl jų nepriklausomybės. Sako, 
kad Delaware valstija taip pat buvo maža ir yra maža, bet ji 
kovojo dėl Amerikos nepriklausomybės, ir laimėjo.

Pittsburgho meras sveikino suvažiavusius lietuvius, jiems 
palinkėjo pasinaudoti miesto laisvėmis ir visais esamais pa
togumais.

Buvęs Estijos užsienio ministeris pasakė ilgą ir labai įspū
dingą kalbą.

Padaryta vidudienio pertrauka.

Mėlynų punktų skaičius padidintas 13-kai 
produktų, o sumažintas astuoniems
WASHINGTON, D. C., rugs. 2d. — Kariškas Maisto Tvar

kytojas iki spalių 31 dienos panaikino visus tuos suvaržymus, 
kuriais vadovavosi gyvulių skerdyklos. Gyventojai galės gauti 
mėsos visame krašite, nes skerdžiamų gyvulių kiekis turės žy
miai padidėti. Iki šiam metui skerdėjai privalėjo skirti dalį ka
riuomenei.

Agrikultūros departamentas paskelbė, kad šiais metais už
auginto maisto kiekis yra 5% didesnis, negu tai buvo pereitais 
metais. Valdžia paskelbė naujas taisykles džiovintiems vaisiams 
įsigyti, šios taisyklės įsigalios nuo ateinančio sekmadienio. Nau
joje punktų lentelėje padaryta daug pakaitų.

- - - - - - ŠIOS DIENOS- - - - - -
KARO VEIKSMAI
ITALIJOJ: Sąjungininkų avi

acija smarkiai bombardavo ka
ro pramonę Napolio srityje. Ki
ti lėktuvai išgriovė Grottaglie 
aerodromą. ,

RUSIJOJ: Taganrogo fronte 
vokiečiai neteko 41,000 karei
vių. Naciai priversti trauktis vi
same. fronte.

PACIFIKE: Australijos ir A- 
merikos kareiviai artėja prie 
Salamaua aerodromo.

Berlynas labai sun
kiai nukentėjo 

----- v------
STOCKHOLMAS, šved., rugs.

2 d. — Vokiečiai pripažįsta, 
kad praeitą naktį britų lakū
nams pavyko padaryti Berlyne 
labai didelių nuostolių.

Vokiečiai sakosi, kad jiems 
pavykę numušti žymiai daugiau 
britų lėktuVų, bet nuostoliai 
vistiek dideli.

Nukentėjo ne tiktai miesto 
centras, bet ir priemiesčiai.

■--------v-------- -
— Prancūzų komitetas nori 

afgauti “Normandie”.

N A IT JIE N Ų-ACME Telephoto

160 AMERIKOS LĖKTUVU BOMBARDAVO 
MARCUS SALA, SKUNDŽIASI JAPONAI 

Visi laivyno karo veiksmai yra apgalvoti ir 
įeina į bendrą planą, sako adm. King

WASHINGTON, D. C., rugs. 
2d. — Galingas J.A.Valsty- 
bių karo laivyno dalinys, lėk 
tuvnešių lydimas, veikia cen- 
traliniame Pacifike, šiandien 
(paskelbė laivyno departamen
tas.

Laivynas jau užpuolė japonų 
įstiprinimus Marcus saloje, 
kaip tai praneša japonų radi
jas.

Visi J.A.Valstybių laivyno 
karo veiksmai yra gerai apgal
voti ir įeina į bendrą veikimo 
planą, nesenai pareiškė adm. 
King, laivyno viršininkas. Ma
noma, kad japonams bus su
duoti dar keli smūgiai.

-------- v--------

Japonai sakosi mi- 
mušę 12 lėktuvų 

----- v----- -
LONDONAS, rugs. 2 d. — 

Per Tokijo radiją paskelbtas 
japonų imperijos; štabo prane
šimas sakot kad 160 J.A.Val
stybių bombanešių puolė japo
nų pozicijas Marcus saloje.

Japonai prisipažįsta, kad nu
kentėję ant žemės stovėję jų 
lįėktuvai ir kiti karo įrengi
mai.

Radijas pasakė, kad priešas 
padarė nuostolių, bet giriasi 
numušę 12 J.A.Valstybių lėk
tuvų.

---------- v-----------

Rooseveltas tariasi 
su Churchilliu

—.--- v------
WASHINGTON, D.. C., rugs. 

2d. — Prezidentas Roosevel
tas šiandien aptaria su prem
jeru Churchilliu įvairius daly
kus, kurie buvo nebaigti Que- 
beko konferencijoj.

Prezidentas šiandien priėmė 
tiktai kelis aukštus valdinin

kus, visą laiką' pašventė pasi
tarimui su Churchilliu.

Tvirtinama, kad kalbų metu 
bus liečiami sovietų Rusijos 
santykiai su sąjungininkais.

-------- v--- *—

Ickes pataria taupy
ti gazoliną

-*r___-
WASHINGTON, D. C., rugs. 

2d. — Sekr. Harold Ickes įspė
jo visą kraštą del artėjančios 
gazolino stokos.

Jis sako, kad netolimoje at
eityje visos rytų valstijų ga
zolino stotys išdžius, jeigu ga
zolinas bus vartodamas pramo
gos tikslams.

Maža gazolino atsarga yra ir 
vidurvakarių valstijų ribose, 
sako Ickes.

;----- v------

Buvusį ju r i n i n k a 
įtaria žmogžudystėj 

----- v-----
INDIANAPOLIS, Ind., rugs. 

2d. — Policija sulaikė buvusį 
jurininką Robert Wolfington, 
kurį įtaria nužudžius karę Ma- 
oma Ridings.

Wolfington tarnavo tame pa
čiame viešbutyje, kur karė bu
vo nužudyta.

Policija jį kelis kartus tar
dė, jo parodymai buvo prie
šingi.

-------- v--------
—■ Sovietų spauda smarkiai 

užĮsipuolė ant Turkijoj sako 
jos neutralumas naudingas tik
tai vokiečiams.

ORAS
Vėsus.
Saulė teka — 6:18; leidžiasi

— 7:22.
I

Berlynas dar šian
dien liepsnoja

ŽIURICHAS, Šveicarija, rugs. 
2 d. — Šveicarijos korespon
dentai praneša, kad Berlynas 
dar ir šiandien liepsnoja nuo 
praeitą naktį sukeltų gaisrų.

Vakar britams pavyko pada
ryti didesnių nuostolių, negu 
rugp. 23 dieną.

Išgriauti didžiausi miesto 
kvartalai, sunaikintos labai ver
tingos dirbtuvės.

-------- v--------

Vokiečiai traukiasi 
iš Doneco

----- v-----
LONDONAS, rūgs. 2d.— 

Vokiečiai patys prisipažįsta, 
kad jiems tenka paskubomis 
trauktis iš visos Doneco srities.

Rusai praneša, kad Tagan
rogo srityje vokiečiai neteko 
41,000 kareivių. Nacių karo va
dovybe bijo dar didesnio nepa
sisekimo Doneco fronte.

9

Vokiečiai sako, kad jiems rei
kalinga kariuomenė vakarų 
fronte, todėl jie traukiasi iš 
Rusijos. Karo vadovybė netoli
moj ateityj numato sąjunginin
kų invaziją.

Rusai sutraukė galingas jė
gas pietų fronte ir veržiasi į 
Stalino ir Poltavą.

-------- v.--------

Sužeistas italu fa
šizmo priešas 

----- v-----
NEW YORK, N. Y., rugs. 2 

d. — Ettore Manfredi, 61 me
tų amžiaus italų antifašistinio 
laikraščio rašytojas, šiandien 
buvo sunkiai sužeistas.

Sausio pradžioje New Yorke 
buvo nušautas Carlo Tresca, 
kuris redagavo prieš fašistus 
nukreiptą savaitraštį “H Mar
telio”.

Manfredį vyko į mitingą, bet 
prie durų buvo smarkiai su
žeistas į galvą. Ligoninėje gy
dytojai jam turėjo susiųti vei
dą.

Džiovintoms slyvoms ir ra- 
zinkoms valdžia paskyrė 4 
punktus už svarą.

Anksčiau buvo reikalauta žy
miai daugiau punktų, bet at
ėjus vasaros karščiams punk
tai buvo visai panaikinti šiems 
produktams. Bijota, kad šilima

SCAVENIUS ATMETĖ NACIŲ PASIŪLYMĄ
SUDARYTI NAUJĄ DANŲ KABINETĄ

Pataria marš. Badoglio valdžiai išsiųsti 
iš Romos visus vokiečius ir jų ambasadą
STOCKHOLMAS, šved., nigs. 

2d. — Patirta, kad gen. Han- 
necken, vokiečių okupacinės ka
riuomenės viršininkas Danijoj, 
vėl pasiulė Erikui Scavenius 
sudaryti naują danų kabinetą, 
bet jis atmetė nacių pasiūlymą.

Scavenius įteikė karaliui vi
so kalbinėto atsistatydinimą. 
Jis visiškai atsisakė susutikti 
su vokiečių valdininkais nau
jai susidariusiai padėčiai aptar
ti.

Scavenius kabineto nariai 
areštuoti, bet vokiečiai jo pa
ties nelietė.

--------v--------

Danijoj nėra konsti
tucinės valdžios

----- v-----
STOKHOLMAS, šved, rugs. 

2d. — Johan Kruse, Danijos 
ministeris Švedijoj, pareiškė, 
kad dabartiniu m®tu Danijoj 
nėra jokios konstitucinės val
džios.

Danijoj įvesta okupacinės vo
kiečių kariu'omenės diktatūra, 
kuri tvarko kraštą. Kraštas pa
mažu grįžta į normalią tvarką.

Vokiečiai daro didelį spaudi
mą į karalių, kad jis atsisaky

Vėliausios Naujienos
— Sovietų kariuomene užėmė Summy. Stalinas įsakė Ma

skvos kanuolėms iššauti po 12 šūvių. Ukrainos fronte rusai už
ėmė Chistiakovo ir Lisičiansko miesteliui. Visas Kursko apskri
tys yra rusų rankose.

— Amerikos ir britų lėktuvai sunaikino Zuid Beveland sri
tyje esančias užtvankas. Vokiečių laivai negalės naudoti pakraš
čių patrankų protekcija.

— švedų laivas “Gripsholm” išplaukė iš J.A.Valstybių uo
sto su 1,000 japonų. Laivas vyks į portugalų Indiją, kad galėtų 
japonus iškeisti į J.V. piliečius. Laivas veža vaistų belaisviams.

— Paryžiaus radijo stotis pasakoja, kad Gibraltaran at
plaukė keli dideli kovos laivai, lėktuvnešiai ir daugelis destro- 
jerių.

— j.V. generolas Arnold atvyko į Londoną. Jis tuojau pra
dėjo pasitarimus su Amerikos aviacijos vadais.

• — Badoglio valdžia konfiskavo milžiniškas grafo Ciano pi
nigų sumas. Komisija tiria kiek pinigų kiti fašistų lyderiai pri
sigrobė.

— Japonų kariuomenė apleido St. Izabel salą.

nesunaikintų sandėliuose esan
čių atsargų.

Konservuotoms pupoms, įvai
rioms pupelėms, morkoms ir 
kitiems panašiems produktams 
punktų skaičius sumažintas.

tų nuo sosto, bet danai yra įsi
tikinę, jog jis nepaklausys na
cių.

•—■----v---------
Pataria išvvti vokie

čius iš Romos
----- v----- ■

MADRIDAS, Ispanija', rugs. 
2d. — Popiežiaus sekretorius 
Maglione pareiškė savo susirū
pinimą dėl vokiečių Romos 
gatvėse.

Jeigu marš. Badoglio valdžia 
nori paskelbti Romą atviru 
miestu, tai ji privalo iškelti įš 
Romos ne tik vokiečių amba
sadą, bet ir visus vokiečių ka
rei v ill's.

Vokiečių kariuomenė išsiųs
tai iš miesto, bet 5,000 vokiečių 
civilių zuja sostinės gatvėmis.

--------v--------
— Slovėnai nuvertė nuo bė

gių Italijon važiuojanti trauki
nį, užmušti 5Q vokiečių.

— Drome depar t a m e n it e, 
Prancūzijoj, nepažįstami asme- 
nys užmušė prancūzų legijonr 
vadą, pulk. Dės Siz.

— Adm. Louis Mountbatten, 
kuris paskirtas Azijos frontan, 
parvyko kelioms dienoms na
mo.
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Sonja Pipiraite.

ŽODIS ANT VANDENS

••••

Rašiau aš vieną žodį ant bėgančios versmės, 
O ant pakrantės balto smėlio žodį kitą.
Kaip tas vanduo gurgendamas, nubėgs ir laimė, nutekės;
O smėlį vėjas nupustys,—nei būta, nei rašyta.

Nei būta žodžių tų, nei mano džiaugsmo valandų,
O nei padangėje žvaigždžių šviesiųjų nesapnuota—
Nei žemėj, neigi vandeny, nei ore jokio ženklo nerandu, 
Kad būta, kad mylėta, kad svajota.

O kam tikėjai, kam savo laimę patikėjai
Tvirtumui smėlio, ištikimybei bėgančio vandens?
Širdis kentės—o tavo dalią blaško vėjai.
Širdis kentės—o vandenys kvatodami putodami sau 

nusruvens.
NAUJIENŲ-ACME Telephoto

Miss Mary Churchill, britų premjero duktė, atvyko į Chattanooga, Tenn., 
kad galėtų aplankyti Amerikos moterų kariškus dalinius.

WWWWWWWWVWAWAWJWW.V,
'"lllllllllllh.,

ĮDOMUS FESTIVALIS

JAUNOS LIETUVAITĖS RŪPINASI LIETUVIŲ SKY
RIUM. VICTORY GARDEN HARVEST FĖSTIVALYJ

..iillllllF

Jau tik kelios dienos beliko 
iki skelbiamo Victory Garden 
Harvest Festivalio. Festivalį 
rengia Chicagos didysis dien
raštis Su‘n, ir jis įvyks didžia
jam Soldier Field rugsėjo 9, 10 
ir 11 dienomis. Tai bus pirmas 
kartas, kad Soldier Field /bus 
naudojamas panašiam festiva
liui.

Didžioji parodos salė pieti
niam aikštės gale, kur galima 
sutalpinti visą mylią parodos 
dalykų, bus parėdytas šioms 
didelėms iškilmėms su spalvin
gomis gėlėmis ir daržovėmis. 
Manoma, kad bus apie 20,000 
eksponatų, kurie reprezentuos 
Chicagos pergalės darželių dar
buotojų armijos pastangas. Be 
to, bus dau*g pamokinančių eks
ponatų nuo* Armijos, WACS, 
Laivyno ir WAVES, pakraščių 
sargybos, Raudonojo Kryžiaus 
ir Chicagos Parkų Distrikto, ly
giai kaip ir paskirų komerci
nių gėlių ir daržovių auginto
jų. Bus daug visokių dovanų 
kontesto laimėtojams. >
AIKŠTĖJE ŠOKIŲ PROGRAMA

Pati aikštė bus naudojama 
šiokių pavilionui, kur įvairių 
tautų grupės parodys savo tau4 
tos šokius. Sidabrinis medalio
nas bus duotas geriausiai kos
tiumuotai šokėjų grupei, kuri 
šioj programoj dalyvaus.
TURI BŪTI IR LIETUVIŲ 
SKYRIUS

Musų darbščios ir populiarės 
lietuvaitės darbuotojos p-lės Jo
sephine Miller, Irene Mankur ir 
Lucille Dagis sudaro komisiją, 
kuri rūpinasi lietuvių skyrium.

Žinodamos, kad Chicagoj 
randasi daug lietuvių, kurie tu
ri pavyzdingus daržus, kaip 
daržovių, taip ir gėlių, jos tiki
si, kad lietusių skyrius turėtų 
būti turtingas gražiais ekspona
tais — daržovių, vaisių, o ypa
tingai gėlių.

Visus parodon statomus da
lykus reikia atnešti prie Gate 
0, Soldier Field, prieš 10:30 
valandą ryto, rugsėjo 9-tą die
ną. Produktai bus priimami 
nuo penktos valandos trečiadie
nio vakare (rugsėjo 8 d.- per 
naktį iki 1,0:30 valandos ketvir
tadienio ryto (rugsėjo 9 d.).

Komitetas nurodys, kur turi
te atneštus dalykus, aikštėje 
prie produkto bus prisegta kor
tą, kurioj bus pažymėta pro
duktas, vardas ir adresas to, 
kuris jį aišstatė.
KAIP PRIRENGTI GĖLES 
DĖL PARODOS

Gėlės, kurios bus išstatytos 
parodon šiame Victory Garden 
Harvest Festivalyj, reikalauja 
speciali© prirengimo, kad butų 
galima palaikyti jas šviežiomis 
per parodos tris dienas.

Mrs. M, L, Schmitz, pirmi
ninkė gėlių skyriaus, pataria, 
kad prieš atvežant gėles paro
don, jos butų laikomos vande 
nyje bent tris-keturias valan
das, idant butų gerai prisigė- 
rusios vandenio.

Yra patartina, kad einant 
daržan gėles skinti (tas turi 
būti daroma vėlai rugsėjo 8 tos 
vakare arba anksti rytą rug
sėjo 9-tos dienos) paimti vie^ 
drą vandenio. Kotelius piauti 
reikia su aštriu peiliu, ir įmerk 
ti kiekvieną gėlę į vandenį taip 
giliai, kaip galima, neduodant 
vandeniui paliesti gėles žiede 
liūs. Vandenyje reikia laikyti, 
kol ateis laikąs gabęnti jas pa
rodon.

Dar kitas patarimas yra tas, 
kad žiedai turėtų būti atnešti 
parodon su kotais vandenyje, 
kuriame yra įdėtas šmočiukas 
ledo, kad gėles laikyti vėsiai, 
kol jos bus įdėtos i parodos va
zas.

Kajkųrie lapeliai turi būti 
ant visų gėlių kotelių, bet že
mutiniai sunkus lapai ant to
kių gėlių kaip žinijos turi bū
ti nuimti, nes jie sugeria van
denį, o gėlės geriau laikosi su 
mažiau lapų.

MOTERISKALBA:
---- V-TT---

Šeimininkių skyrius Moterų 
Savanorės Pagalbos dėl civili
nės apsaugos raportuoja greitą 
progresą sąvo plano veil/i kiek 
vienoj gatvėj ir kiekvienam kie
melyje Anglijoje, šis skyrius 
susideda iš. moterų, kurių na
miniai reikalai neleidžia joms' 

užimti kitų civilių apsaugos pe
reigų.

Jų pereigos susideda iš to, 
k.ad jos turi žinoti šeimas vi
suose namuose jų priežiūroj 
taip gerai, kad jos butų prisi
rengusios suteikti pagalbą bom=- 
bavimo atveju arba kitai neti
kėtai nelaimei įvykus.

Jos turi būti prisirengusios 
gauti ir suteikti tinkamo val
gio, pastogę ir aprėdalų.

—o—
Prieš kelias dienas penkios 

moterys sargės prie Iždo Wa
shingtone gavo revolverius, ka
da jos kvalifikavo vartoti juos. 
Septynios moterys turi sargių 
darbus prie Iždio jau kuris lai
kas, bet iki šiol šautuvai buvo 
rankose vyrų.

--------v--------

MADOS
Veda—Nelda Gražinte

----- v-----
Rudeninės populiarės spalvos 

bus rudos ir įvairios, lyg du
rnai, pilkos. Mados bus ne tik 
labai lygios, taip kad duos tą 
ploną išvaizdą, bet kartu tau
pys ir medžiagą.

Dienos laiko dėvėjimui suk 
neles bus su trumpais žaketu
kais, turės lygius sijonus. Vi
sos suknios turės minimumą 
papuošimą,

Corporalas Maonia L. Rid
ings rasta užmušta viename 
Indianapolio hotely. Ji yra 
kilusi iš Warm Springs, Va,, 
karišką apmokinimą gavo 
Camp Atterbury, Ind., sto
vykloje.

KONVENCIJA
Legiono Auxiliary 23-čia Meti

nė Konvencija buvo įdomi ir 
pasekminga. Dalyvavo 1,- 
300 delegačių ir išrinkta nau
ja Valdyba.
Illinois Amerikos Legiono 

Auxiliary trijų dienų konven
cija užsibaigė Morrison Vieš
butyje, Chicagoj, pirmadienio 
vakare. Konvencijoj dalyvavo 
1,200 delegačių, kurios atstova
vo 44,325 nares iš 631 valsti
jos vienutų.

Konvencijoj pasirodė, kaip 
plati yra Auxiliary karo veik
la, kurią Auxiliary narės tęsia 
kartu su regulįare programa, 
susidedančios iš paruošimo gy
venimui sunegalė jusiu, vaikų 
gerovės, jaunuolių veiklos ir 
kitų skyrių.

Naujoji pirmininkė bus Mrs. 
Ralph C. Weber, chicagietė. 
Weber buvo praeitų metų pir 
moij vice-pirmininkė ir pagal 
departamento praktiką praeitų 
metų pirmoji vice-pirmininkė 
užima pirmininkės vietą seka
mais metais.

Tokiu pat budu Mrs. John 
Shimkus (lietuvio Jono Shim 
kaus moteris) iš Westville, pra
eitų metų antroji vicė-pirminin- 
kė, liko šių metų pirmoji vice 
pirmininkė.

Vietos lietuvės, Auxiliary 
narės, irgi dalyvavo konvenci
jos iškilmėse. Ponia Helen žu
vis, teisėjo J. žurio moteris, 
atidarymo programoj atnešė 
apskrities • vėliavą, tuo tarpu 
Auxiliary sekretorė, ponia Elea
nor Wo'.k, nešė distrikto vėlia 
vą. Auxiliary pirmininkė, po
nia M.aricn Nares, buvo man
datų komisijoj.

Buvusi Auxiliary sekretorė, 
lietuvaitė Marion Chase, kuri 
yra WAVES tarnyboj ir eina 
pereigas Great Lakes Navai 
Training Station, buvo atvy
kus konyencijon sekmadienį 
popiet. Ji buvo perstatyta kon 
vencijai, kuri ją gražiai pri
ėmė. — NMG

PASIŽYMĖJO
Dariaus-Girėno Posto Jaunuo

lių Skyrius Laimėjo Prizus 
Legiono Konvencijoj.

f

Už įdomiausiai prirengtą Is 
torijos Knygą Dariaus-Girėno 
Posto Jaunuolės laimėjo pirmą 
vietą- Illinois Valstijos Ameri
kos Legiono Auxiliary konven
cijoj. Garbė už prirengimą to 

kios puikios knygos tenka mu
sų gabiai, darbščiai ir maloniai 
p-lei Akvilinąi Mačiukaitei- 
Macke. Dovana buvo gražus 
baltas pirmsėdžio plaktukas.

Kitą, taip- gi pirmą dovaną, 
už gražiausiai prirengtą Pan- 
American knygą irgi laimėjo 
Posto grupės jaunuolės p-lės 
G e raidine Precin ir Barbora Pe
tri. Ši Pan-American knyga jau 
pirmiau laimėjo distrikto, ap
skrities ir valstijos prizus, p 
bus pasiųsta į Nacionalę Kon
venciją, kurioj “I hope” irgi 
laimės pirmą vietą.

Tas tik parodo, kad musų 
lietuvaitės yra sumanios ir ga
bios kūrybiniuose darbuose. 
Parodo taipgi, kad Auxiliary 
globoj jaunuolės turi progos 
daug naudingo išmokti ir dirb
ti, kaip patriotinėj, taip ir kul
tūrinėj srityje.

Sveikiname musų jaunuoles 
Akviliną Mačiukaitę-Macke, Ge
raldine Precin ir Barbora Pe
tri už jų pasižymėjimus ir lin
kime, kad jų gražus darbai 
augtų kartu su jomis.

— NMG

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Praeitais metais Miss Bet

ty Brunk norėjo gauti Miss 
Amerikos titulą, bet jį pra
laimėjo. Užtat šįmet ji lai
mėjo, kai konteste dalyva
vo Mrs. Sherwood Stedman 
vardu. Miss Betty ištekėjo 
ir dalyvavo vedusių moterų 
konteste.

*■ ib i«i A »

KANADOS MOTERYS
■ v------

Galima pasimokinti iš vaiko
----- v-----

Taip rašo George Kent. Pa
sak jo, vaikai neturėtų visada 
iš mu‘sų mokytis, bet juos tu
rėtume mes suaugę sekti.

Jis teigia, kad mes skundžia
mės trukumu pinigų, laiko ir 
laisvės, o vaikai turi dar ma
žiau laiko, pinigų irgi visai gal 
neturi ir yra musų kaliniai be 
laisvės, vienok jų kiekviena mi
nutė yra pilna džiaugsmo ir 
susidomėj imo aplinkuma.

Vaikai moka džiaugtis ir 
juoko turėti iš paprasčiausių 
dalykų, nes jie yra atviri, jie 
savyje jaučiasi laisvais, o su
augę turi kokią tai išdidumą 
arba baimę, slepia savo jaus
mą bijodami kritikos, pašaipos 
arba apkalbos.

Vaikai susipyko, o už pusva
landžio ar dienos jie ir vėl su
sitaikė su atviriausia širdimi. 
Suaugę toli gražu negali tiems 
vaikams prilygti. Suaugęs žmo
gus turėtų neatprasti nuo vai
kiško žmoniškumo ir vakarykš
tės nelaimės bei nesmagumai 
neturėtų sendyti šios dienos ar 
rytojaus džiagsmo.

M. F. Yokubynienės auka
Kaip torontietėms, taip šio 

skyriaus skaitytojoms yra gerai 
pažįstama iš jos veiklaus dar* 
bo M. F. Yokubynienė. Ji visur 
kur jėgas leidžia, daug visuo
meniško darbo dirba ir nuolat 
tai piniginę, tai kitokią auką ir 
neprašoma teikia. Ji kiekvie
nam vertingam tikslui aukoja. 
Bet dabar ji, tur Tint, didžiausį 
pasiaukojimą padarys išleisda
ma savo vienturtį sūnų į ka
riuomenę. Teko plačiai šiuo 
reikalu su ja kalbėtis, ir čia 
gryniausiai pamatai jos norą 
visuomenei pagelbėti, nes pas 
ją savimeilės nėra. Ji su geriau
siais troškimais visų laisvės ra
miai šį įvykį sutinka ir sako: 
“Aš ne pirma motina šį įvykį 
pergyvenu ir vardan visų kitų 
motinų sutiksiu su likimu”.

Aš linkiu ko greičiausio sū
naus sugrįžimo su pergale prie
šų. z

Bandžiukių nebus
Nuo 13 dienos rugsėjo 

“Hot dog” ir “Hamburgers” 
bandžiukių kepyklos nebekeps, 
kol karas tęsis. —Stella.

............................................

Maistas
Veda MORTA RUGIENI
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——v-----
CHICKENETTE

---- _v—---
Sveikas ir skanus maistas
1 svaras veršienos
1 svaras kiaulienos
6 kiaušiniai
6 ktinėliai baltos duonos
1 cibulis-

, pusė .šaukštuko pipirų 
pusė šaukštuko “sage’" 
petruškų ir druskos pagal 

skonį.
Išvirkite mūsą, >upiaustytą 

mažais smočiukais, su visais 
prismokais taip, kad nuo mė
sos liktų apie du puodukai sky
stimo. Išplakite kiaušinius ir 
tuomet sumaišykite kartu mė
są, skystimą ir kiaušinius. Į 
tą mišinį įdėkite šmočiukais su
pjaustytą duoną.

Supilkite į blekinę, kepktie 
pečiuje apie pusę valandos 350 
laipsnių karštyje.

Prisiuntė Matilda Čepuliene 
t (Iš Rockford, Ill.)

MAISTORODYKLĖ
----- v------

Raudoni kuponai
Sekamos yra dienos, kada 

raudoni kuponai pasidaro nau
dojami:

Rugpjūčio 22trą — X kupo
nas.

Rugpjūčio 29tą — Y kupo
nas.

Rugsėjo 5tą — Z kuponas. 
Visi virš paminėti geri iki spa
lio (October) 2-tros.

Rudi kuponai
Rugsėjo (September) 12tą 

— A kuponas (iš Racijų Kny
gelės 3-čios) dėl mėsų, riebalų, 
sūrių ir alyvų, geras iki spalio 
2-tros.

Mėlyni kuponai
Rugpiučio (August) 1-mą — 

R, S ir T kuponai geri iki spa
lio 20tos.

Rugsėjo 1 — U, V ir W ku
ponai geri iki spalio 20tos.

Cukraus kuponai
Rugpiučio 16tą — Kuponas 

No. 14 iš Racijų Knygos No. 1 
geras dėl penkių svarų cukraus 
iki spalio 31mos.

Kuponai Nos. 15 ir 16 iš Ra
cijų Knygos No. 1, kiekvienas 
geras dėl penkių svarų cukraus 
dėl kenavimo iki spalio 31mos.
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KORESPONDENCIJOS |
Detroit, Mich.

-----v-----
Kiek iki šiol sužinota, tai 9 

delegatai bus pasiųsti į Pitts- 
burgho Konferenciją. Rugp. 
22 d. įvyko visų trijų parapi
jų komiteto susirinkimas, kur 
buvo kalbėta apie sutvėrimą 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
Detroito skyriaus, bet dėl lai
ko trukumo ir kitų aplinky
bių, nebuvo galima sušaukti 
bendro susirinkimo pirm įvyk
stančios konferencijos. Taigi 
nutarta pasiųsti delegaciją iš 
keturių. Delegatai yra: kun. I. 
F. Bareišis, Šv. Antano para
pijos klebonas, P. Gribas, P. 
Medonis ir S. Atkočiūnas.

Taipgi Moterų Sąjungos 54 
kp. išrinko vieną delegatę, 
Mrs. M. Kasevičienę.

Ir Moterų Draugiškas Klu
bas laikė savo susirinkimą 
praeitą sekmadienį, kuriame 
išreiškė nuoširdų pritarimą 
Konferencijai ir išrinko dele
gate Mrs. Brazauskienę, klubo 
raštininkę. Taipgi nutarė pa
siųsti pasveikinimą Tarybai. 
Konferencijos proga iš iždo

paskirta $10 ir narės sudėjo 
sekamai: F. Normantienė $5, 
M. Brazauskienė $2, A. Povi- 
laitienė $1, A. Ramutienė $1, 
E. Žukas $1, M. Vaitkevičienė 
$1, P. Mezelauskienė $1. Viso i 
$22.

Detroit Lietuvių Vaizbos 
Buto delegatu yra išrinktas 
Antanas Kudzius. O jau pirma 
buvo rašyta, kad SLA 352 kp. 
siunčia vieną delegatą ir So
cialistų Sąjunga vieną, kur 
buvo dar sudėtas ir sveikini
mas arba auka. Dar šiuo laiku 
prisidėjo su auka šios ypatos: 
Stcpanija Dermaitienė $5, Po
vilas Sedula $5 ir F. Norman
tienė $1.

Taipgi noriu atitaisyti vieną 
aukotojo pavardę. Buvo pra
nešta Naujienose rugp. 7 d., 
kad aukojo Gestautas, o turė
jo būti — Stasys Gerstautas. 
lis aukavo $5.

Kaip dabar detroitiečiai yra 
nusitarę, tai po konferencijos 
jie galės nuveikti labai daug 
naudingų darbų. Yra sakoma: 
kur vienybė, ten galybė.

—B. Keblaitienč.tt

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Indianapolis mieste susirinkę plauk kai treniruojasi plaukimo rungtynėms.

i Šventėms 
j Išpardavimas

----- v-----
Su šios savaitės pabaiga yra 

ir Darbo Dienos šventė. Kaipo 
, paskutinė šventė vasaros sezo 
j no-, daugelis šeimų planuoja iš 
j važiuoti į laukiu, piknikus rr- 
ba atlankyti draugus ir pažį- 

■ stamus.
Visi mano, kad jie tu'ės di- 

i delio smagumo ir poilsio. Yra 
; proga pasitraukti nuo regu'ia- 
' rios darbo rutynes. Kaip 
i nia, daugelis žmonių dirba 
j ro darbus, tos pora dienų 
i ilsio yra pageidaujamos ir 
j suteiks jiems dar daugiau 
i ergijos.

J. P. VARKALA
VALSTIJOS REGISTRUOTAS 

AUDITORIUS
Perk elfe savo Raštinę į 

BRIGHTON PARKĄ

4148 ARCHER AVĖ.
Phone Virginia 2114

Su Income taksais ir kitais rei
kalais kreipkitės viršminėtu 

antrašu.

ka
po- 
jos 
en-

uz •

pn -

Sutaupysim k. D® 
jums pinig-ų perdirbda- 

mi musų dirbtuvėj
Jūsų seną setą į naują. Darbas 

garantuojamas.
ARCHER AVENUE 
FURNITURE MEG. 

JOS. KAZIKAITIS, Savininkas. 
4140 Archer Avė.

Telefonas LAFAYETTE 3516

KAS TURI PILDYTI DEKLARACIJA 
APSKAIČIUOTŲ 1943 METU INCOME 

IR VICTORY TAKSU
Valdžia išsiuntė 1943 m. blan 

kas kiekvienam asmeniui, ku
ris pildė 1942 metų taksų blan
kas. Bet šitas blankas privalo 
pildyti tik tie asmens, kurie 
turi sekamas įplaukas arba pa
jamas :

a — Vedęs žmogus, kuris 
uždirbs virš $3,500 per 1943 
metus, su žmona arba vienas.

b — Nevedęs asmuo, kuris 
uždirbs $2,700 per 1943 mėtus 
ar daugiau.

c — Asmuo, kuris turės virš 
$100 gryno pelno nuo rendų, 
dividendų, nuošimčių ir tt., ant 
kurių nesulaikyta taksų (20% 
with-holding tax).

d — Visi biznieriai, profe
sionalai ir visi kiti, iš kurių 

- pajamų nėra sulaikoma taksų.
e — Arba jeigu 1942 metų 

pelnas ir pajamos viršijo 1943 
metų pelną ir pajamas.

Apskaičiavimas turi būti *89 
nuošimčių teisingas. 20 nuo
šimčių daleidžiama klaidai. 
Atitaisyti deklaraciją galima 
iki gruodžio 15 dienos.

Deklaracija su mokesčiais į 
Kolektoriaus ofisą turi būti pa
siųsta ne vėliau, kaip rugsėjo 
15 dieną.

Neprisimena ketvirto 
vyro

NAUJIENŲ-ACME Teleohoto
Mrs. Vivian Eggers iš In

dianapolis, Ind. negali pri
siminti ketvirto vyro. Ji pri
sipažino vedusi septynis 
kartus, kad galėtų gauti ka
reivių žmonoms teikiamą 
paramą pinigais.

1942 metų užmokėti taksai 
yra kredituojami 1943 metams.

Jeigu 1942 metų tak ai bu
vo mažesni, negu 1943 metų, 
tai % šių taksų (1942 m.) bus 
padovanota, arba visiems bus 
padovanota $50 taksų.

14 dalis taksų reikės sumo
kėti iki kovo mėnesio 15 die
nos 1944 metų.

Pajamos yra taksuojamos 
22 nuošimčius mažiausiame 
skyriuje.

TAKSŲ BLANKOS BUS PIL 
DOMOS NAUJIENOSE

(Į Naujienų ofisą atvyks p. 
Antanas Valūnas (Walons), 
U.S. Deputy Collector, valdžios 
taksų atstovas, pagelbėti Nau
jienų skaitytojams pildyti blan
kas.

Antanas Valūnas bus Nau
jienų ofise; nuo rugsėjo 9 die
nos 1943 m. iki rugsėjo 15 die- 
mos 1943 m. (taipgi rugsėjo 
15 dieną.. Jis bus ofise kasdien 
nuo 9:30 vai. ryto iki 5 valan
dos/ po pietų.

Pasinaudokite jo patarnavi
mu.

Bus duodami atsakymai į 
klausimus per telefoną

Ponas A. Valūnas taipgi at
sakys per telefoną klausimus, 
susijusius su deklaracijos pil
dymu ir taksų apskaičiavimu. 
Juos net galima paduoti jau 
dabar. Paduotus dabar per te
lefoną klausimus, Naujienų 
ofisas užsirašys, o p. Valūnas 
atsakys per laikraštį, kai at
silankys į Naujienas patarnau
ti lietuvių visuomenei.
Kreditavimas 1942 metų taksų

Kai kurie asmens sumokėjo 
pilnai praėjusį kovo mėnesį sa 
vo taksus už 1942 metus, šie 
sumokėti taksai bus kredituo
jami 1943 metų taksams, kiek 
jų tenka kredituoti.

Bet yra žmonių, kurie mo
kėjo 1942 metų taksus kas ket
virtį metų. Reiškiat, dar ne vi
si jų 1942 metų taksai sumo
kėti. Tai dabar likusios 1942 
metų taksų dalies mokėti ne
bereikės, o reikės mokėti 1943 
m. taksus.

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Jimmy Wood iš Brookfieldo, Ill.,, pramiegojo 116 

dienų. Motina dėjo daug pastangų, kvietė kelis gydyto
jus, bet vaiko negalėjo prikelti. Dviejų metų sukaktuvių 
proga ji nupirko vaikui žaislelių, kuriais jis susidomėjo. 
Žaislelis gal kartais pagelbės daugiau, negu gydytojas.

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Tommy Manville tiktai pusę dienos pabuvo su sa

vo septintąja žmona, kuri yra 30 metų už jį jaunesnė. 
Po vestuvių jaunieji nutarė užeiti užkąsti. Valgio metu 
žmona panoro telefonuoti, išėjo į būdelę, bet prie stalo 
daugiau nebegrįžo. Pabėgus žmonai, Manville jau pra
šo skyrybų.

DAUGIAU MĖSOS NUMATOMA CIVI- 
LINIEMS GYVENTOJAMS

Pavogė Degtinės
Vertės $20,000

Parkinimo lole prie Checker 
Express Co., 2137 Ogden avė., 
praėjusi trečiadienį, rugsėjo 1 
diena, buvo pastatytas troko 
treileris. O treilery radosi deg
tinės vertės $20,000 ir vadina
mos mince meat vertės $2,400.

George Deleganis, ekspreso 
kompanijos tarnautojas, pain
formavo policiją, 
išėjęs pavalgyti, 
žo, tai neberado 
degtine . ir mėsa.
kojo trečiadienio vakare pavog
to štofo.

5

Kaip paprastai, laukiama yr 
gardesnių valgių ir tie valgi? t 
prisideda prie didesnio švenčių 
malonumo, šeimininkės turėtų 
savo pirkinius pirkti iš anksto, 
kad jos galėtų pagaminti 
tenkamai gerų valgių, kad 
tenkinus visų apetitą.

Midwest krautuvės yra
sirengusios šiems šventėms ir 
turi užtenkamai visokių prekių 
maistui. Randasi gardus švieži 
vaisiai ir daržovės, šalta mėsa, 
dešros, gėrimai, kepsniai ir 1.1. 
Tik reikia įžengti į Midwest 
krautuvę ir pažvelgti i puikų 
pasirinkimą šių produktų. Pirk
damos šiose krautuvėse šeimi 
ninkės gaus tą, ko 
kia, ir suprantama, 
kainomis.

joms rei- 
pigiomis

(Sk.)

kad jis buvo 
o kai sugrį- 

treilerio su
Policija ieš-

-------- v---------
Ketvirtadienį rastas pasiko

ręs savo namų atike C’ement 
Tarus, 32 metų, 5218 So. May 
street. Prieš kurį laiką jis bu
vo atmestas kaip fiziškai ne
tinkąs armijai kandidatas. Ma
noma, dėl to jis ir nusižudęs.

If You Suffer ‘PERIODIC’

FEMALE
PAIN

Which Makes You
Weak, Cranky, Nervous—

If at such times you, like so many 
women and girls suffer from cramps, 
headaches, backache, distress of “irreg
ularities”, periods of the blues—due to 
functional monthly disturbances—

Start at once—try Lydia E. Pinkham’s 
Vegetable Compound. This famous li
quid not only helps relieve monthly 
pain but also accompanying tired, 
weak, nervous feelings of this nature. 
This is because of its soothing effect 
on ONE OF WOMAN’S MOST IMPOR
TANT ORGANS.

Taken regularly — Lydia Pinkham’s 
Compound helps build up resistance 
against such symptoms. Thousands 
upon thousands report benefit. Also a 
fine stomachic tonic. Follow label direc
tions, wortfo trying!

< If You Suffer Distress Prom'S

«•* FEMALE
WEAKNESS

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS 
DĖL “LABOR DAY’’ ŠVENČIŲ! 
PIRKITE “MIDWEST STORES” KRAUTUVĖSE.

ČIA JUS GAUSITE GERIAUSIA IR DĄUGIAU SUTAUPYSITE

Išpardavimas!
PĖTNYČIOJ IR SUBATOJ, RUGSĖJO 3 IR 4 D. D.

GRAŽIOS LAISVOS NITO KAULIUKŲ
ELBERTA PYČĖS Svaras f 5 C
gražios catjfornt.tos

BARTLETT GRUŠIOS g sv. 290
GRAŽUS CATJroRNT.TOS GRAVFNSTEIN

VALGYMUI OBUOLIAI 2 sv. 27c
WISCONSIN VIRIMUI OBUOLIAI 2 sv 19£
MICHIGAN’O SALDUS KORNAI Tuzinas 25Č
MICHIGAN’O AGURKAI Svaras
WISCONSIN’O KOPŪSTAI 2 sv.
IDAHO RAUDONOS trtttmph U. S. 1 RŲŠIFS

BULVĖS m;DžroT?v 10 svaru 39 C
IDAHO RUSSET U. S. 1 RŪŠIES
PITT VirQ nuplautosOUJLVrjO DYDŽIO “A” 10 svaru 42c
“SCOTT cn” KOM-dfuSUOTAS 4 mėlyni purptai

TOMATO SOUP 15 uno. kenai 9C
“CAMPRF.TJ,’S” 4 rnėlyni punktai ke^ui
TOMATO JUICE 20 uncijų kenai 2 už 23^
“POST”TOASTIES”-18 unc. pak. 2~ūž29c
“PT TP TIFF'S?” Wowing praturtin+as 4 rnlldoni piinVfai
MARGARINAS Svaro pakelis 25C
“FRIZZ” ICE CREAM MIX 5*4 uncijos pakelis 25c
‘‘HARRISON’S” ORANGE DRINK U2 galiono džiogas 39c
“HADDON-HALL” PURE JELLIES 16 unc. stiklai 19c
“MIDWEST” GRYNA MUŠTARDA 8V3 uncijų stiklas 10c
“WTT .SON’S” 5 raudoni punktai
DUTCH MEAT LOAF Svaras 43c

-------- v--------
Skelbimai Naujienose 

uodą naudą dėlto, 
kad pačios Naujienos 
yra naudingos.

Karo Maisto Administracija 
Washingtone išleido patvarky
mą, liečiantį parupinimą mė
sos civiliniems Amerikos gy
ventojams. Naujas patvarky
mas leidžia rugsėjo ir spalių 
mėnesius skersti ir piauti tiek 
gyvulių, kiek skerdyklos turės 
užsakymų ir kiek mėsos pajėgs 
išleisti į rinką.

Iki šiol skerdimas buvo ap
ribotas tam tikromis kvotomis. 
Apribojimo kvotomis nebus per 
minėtus du mėnesius. Taigi ne
matoma, kad daugiau mėsos

rinkoje bus civiliniems gyven 
tojams.

Pasilieka betgi vienas reika
lavimas, kurio skerdyklos turė
jo prisilaikyti iki šiol: ir per 
šiuos du mėnesius, rugsėjį ir 
spalį, skerdyklos turės padėti 
į šalį apie 40 nuošimčių parū
pinamos mėsos karo tikslams.

Racionavimas mėsos publikai 
pasilieka galioje. Stempos yra 
ir bus reikalingos mėsai pirk
ti, tik 1 punktą svarui mažiau 
reikalaus.

4 raudoni pnnktai
Svaras 41C 

PRESSED COTTAGE CHEESE (Varškl) 2 sv. 25^ 
WASHING POWDFR 
44T t np tt!„ TAUPO Maži Q Dideli 01 «
n 1 1 __  MUILĄ pak. pak. £ I «

“DUZ” Tarkuotas Muilas Did. pek. 23c 
“NOLA”-VEipb”MUILAS 6^ 39Č 
“MIDWEST” LYE
^ŪNBRITE^LEANSER 3 kenai J 4C

“OSCAR MA VFR” PTTTTVTĄ

LIVERINE DEŠRA

13 uncijų kenas 9 c

MIDWEST STORES
AUKŠTOS RŲŠIES MAISTAS! ŽEMOMIS KAINOMIS!

Which Makes You 
Cranky, Nervous

If at such times 
suffer from cramps,^. uu 
backache, distress ofSk JsS 
“irregularities”, perl- 
ods of the blues—due 
to functional monthly 
disturbances—

Start at once—try Lydia E. Pink- 
•ham’s Vegetable Compound. It not 
only helps relieve monthly pain but 
also accompanying tired, nervous 
feelings of this nature. This is due 
to its soothing effect on one of 
WOMAN’S MOST IMPORTANT ORGANS.

Pinkham’s Compound is the best 
known medicine you can buy that’s 
made especially for women. Taken 
regularly — Pinkham’s Compound 
helps build up resistance against 
such symptoms. Also a fine stomachic 
tonic! Follow label directions.

Garsinkites ‘N-nose’

663

No. 663—Išsiuvinėjimas baltiniam
NAUJIENOS NEEDLECFRAFT 
DEPARTMENT
1739 S. Halsted St,
Chicago, Ill. No. 663

Čia įdedu 11c ir .prašau at
siųsti man aukščiau pažymėtą 
numerį (pavyzdis 10c, prisiunti- 
mas lc, viso—11c).

. Vardas ir pavardė

Adresas

Miestas

Valstiją
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Argentinos naujoji valdžia

■ ....... ................... - ■
• t ------------------------------------—

Kai prieš trejetą mėnesių Argentinoje įvyko netikė
tas perversmas, tai kai kurie tikėjos} didelių permaįnų 
šalies politikoje. Iš naujai susidariusios valdžios buvo 
tikimasi, kad ji galutinai nutrauks santykius su “ašies” 
partneriais ir pradės glaudžiau bendradarbiauti su A- 
merikps kontinento respublikomis.

Kaip žinia, visos Amerikos kontinento valstybės, iš
ėmus Argentiną, yra nutraukusios ryšius su “ašies” 
partneriais. Vienos jų yrą paskelbusios karąį, o kitos 
nutraukusios diplomatinius ryšius.

Viena tik Argentina leido nacių agentams veikti 
savo šalyje. Numatoma, kad dėl tos nacių veiklos Ame
rika ir jos sąjungininkai neteko pusėtino skaičiaus lai
vų, nes vokiečių submarinai buvo informuojami apie 
laivų judėjimą.

Po perversmo naujoji valdžia šiek tiek nacių vei
kimą suvaržė, nes tuo tikėjosi Amerikos palankumą įgy
ti. O tas palankumas jai buvo labai reikalingas, nes vi
sai sumažėjusi prekyba pradėjo skaudžiai atsiliepti į 
Argentinos ekonominį gyvenimą.

Kuriam laikui praėjus visiems buvo aiškų, kad nau
joji valdžia jokių žymesnių reformų nė nemano daryti. 
Argentinos žmonės, kurie pradžioje nudžiugo dėl įvyku
sio perversmo, pasijuto labai suvilti, juo labiau, kad prą- 

’ sidejo persekiojimas demokratiškai nusistačiusių laik
raščių ir organizacijų.

Šiandien niekas jau neabejoja, kąd dabartine Ar
gentinos valdžia nieko bendro neturi su demokratiją. 
Toji valdžia turi ryškius fašistinio režimo požymius, tik 
kol kas neturi dar diktatoriaus, kadangi generolo Rami
rez, kuris stovi valdžios pryšakyje, patvarkymus pakei
čia iš “armijos pulkininkų” susidedąs kabinetas.

Kaip toli Argentina nudardėjo į fašizmą, bus nu
manu iš to, kad visai neseniai valdžia isakė sunaikinti 

' “žalingas” knygąs. Į tų žalingų knygų sąrašą liko 
įtraukti ir keli Amerikos rašytojai.

Kadangi Argentinos ir naujoji valdžią savo nusista
tymu yra pro-naciška, tai ji negali glaužiai bendrądar- 
biauti su Jungtinėmis Valstijomis ir kitomis Amerikęs 
kontinento valstybėmis.

Trečias paskolos vajus
Rugsėjo 8 d. Washingtone bus oficialiai paskelbtas 

trečias paskolos vajus, kurio tiksjas išpardųęti karo bo- 
nų už 15 bilijonų dolerių.

Šis karo bonų vajus skirsis nuo kitų tuo, kad bus 
• bandoma išjudinti milijonai žmonių, kuriė iki šiol, paly
ginti, nedaug savo sutaupų tėra investavę į valdžios 
paskolų lakštus.

Praeityje karo bonų pardavinėjimo vajai nusisek
davo vyriausiai dėl to, kad bankai, apdraudos kompani
jos ir kitos finansinės įstaigos prisidėdavo su stambio
mis pinigų sumomis. Faktiškai tos įstaigos karo bonų 
nupirkdavo už bilįonus dolerįų. .......•

Šį kartą bus bandoma už 15 bilijonų dolerių karo 
bonų parduoti Amerikos žmonėms; darbininkams, biz
nieriams, profesionalams, farmeriams ir t. t.

Pep likusius keturis mėnesius, atseit iki šių metų 
galo, karo reikalams numatoma išleisti 35 bilijonai do
lerių. Tiesiogiais mokesčiais bus sukelta ąpie 14 bilijo
nų. Todėl bus reikalinga karo bonų parduoti už 21 bili
joną dolerių, kad butų galima padengti numatomas ka
ro išlaidas. Tačiau nustatyta kvota yra mažesnė. Jei ka
ro bonų nebus parduota daugiau nustatytos kvotos, tai 
skirtumas teks padengti tiesioginėmis paskolomis iš 
bankų.

Vienokiu ar kitokiu budu pinigai karo reikalams 
turi būti sukelti. Amerikos žmonės dideliais mokesčiais

1 1 T • f ’ ■ r-- « i ♦ t \\

1 nusiskųsti negali, — žinoma, palyginamai kalbant. Pa
vyzdžiui, Anglijos žmonės turi mokesčiais sumokėti apie 
50 nuošimčių savo pajamų!

Pravartu atsiminti, kad karo bonų pirkimas nėra 
kokie mokesčiai, bet tik paskola yąįęįžįąį. Pįpk^ml ^9" 
nūs, žmonės investuoja savo atliekaipus pinigus įr gau
na visai neblogą nuošimtį. Vadinasi, bopąi yra saugus if 
geras investmentas.

Bonų pirkimas yra pageidaujamus ir‘kitokiais su
metimais. Daug dabar kalbama apie infliaciją, atseit 
pinigų nupiginimą. Infliacija paprastai prasideda, kai

Užsakymo kaina:
Chicago] e—paštu:

Metams .......................  $8.00
Pusei metų _____________ 4.00
Trims mėnesiams 2.00
Dviem mėnesiams  1.50 
Vienam mėnesiui __ ’______ .75

Chicago] per išsiuntinėtoj us:
Viena kopija _____________ 3c
Savaitei ________________ 18c
Mėnesiui ________________ 75c

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago j, 
Metams ............  $6.00
Pusei metų ______________  3.25
Trims mėnesiams ...........  1.75
Dviem mėnesiams _______  1.25
Vienam mėnesiui _________ .75

Užsieniuose:
Metams ___  $8.00
Pusei metų _________  4.00
Trims mėnesiams_____ ____ 2.50
Pinigus reikia siųsti pašto Money 

Orderiu kartu su užsakymų.

apyvartoje yra daug pinigų, o prekių kiekis mažėja.
Tatai pradeda, nors ir labai nežymiai, pasireikšti ir 

Amerikoje. Šių metų balandžio 30 d. apyvartoje buvo 
$16,750,000,000, o rugpiučio 14 d. — jąų 18 bilijonų su 
viršum.

Padidėjimas pinigų apyvartoje, kaip jau minėjome, 
paprastai yra infliacijos ženkląs.

Karo bonų pardavinėjimo vajus iš dalies tad siek- 
sis sumažinti pinigų kiekį apyvartoje ir tuo pačiu budu 
pašalinti didesnės infliacijos pavojų. O infliacijos suįąi- 
kymas yra pačių žmonių interesuose, nes nekokia nąu- 
da iš didelio skaičiaus dolerių, jei tų dolerių pirkimo pa
jėgumas yra mažas.

Taigi, išeįna, kąd pirkdami karo bonus Amerikos 
žmonės nę tik prisidės prie šio karo laiinėjimp, bet tuo 
pačiu laiku, taip sakant, uždės stabdžius infliacijai ir 
tuo budu užtikrins sau geresnę ateitį.

PASISLĖPĘS PRIEŠAS 
---------- y----------

Kai velnias sųnegajėja, tai jis 
vienuoliu apsimeta.

Taip yra švenraštyje užrašy
ta ir taip gali atsitikti Vokieti
joje, kuT nacių režimui artinasi 
katastrofa.

Karas Vokietijai vystosi la
bai nepalankiai. Ir juo tolyn, 
juo jis bus nepalankesnis, be- 
vil tingesnis. 
i

Kai užges paskutinė vilties 
kibirkštis karą laimėti, tai ką 
tada darys Vokietijos junkeriai 
ir militaristai?

Jie, sako, Heinz Pol, prisi
mins šventraščio žodžius ir 
bandys “vienuoliais” apsimesti. 
Vadinasi, bandys sąjunginin
kams apjųniti akis, kad jie yra 
geri žmonės, nieko blogo ne
mano ir yra pasiryžę su pasau
lių krikščioniškoje meilėje gy
venti.

Jei jiems tas triukas pasisek
tų, tai butų didžiausia nelaimė, 
nes po dvidešimt ar daugiau 
pietų tie apsimetę “vienuoliai” 
sukurtu dar didesnį ir geresnį 
“Wehrmaclitą? (karo jėgą), ne
gu jie turi dabar. O tai reikštų 
naują karą.

Vokietijos junkeriai. ir mili
taristai yra nepagydomi. Jie 
moka vieną dalyką, būtent, kaip 
geriau, kaip tinkamiau karpi 
pasiruošti.

Jei sp apsimetusiais “vienuo
liais” nieko bendro negalimą 
turėti, tai kokia išeitis? Kas tu
rės būti su Vokietija padaryta?

Į tuos kĮausimųs bando at
sakyti Heinz I^ol, buvęs Berly
no laikraščio redaktorius, maž
daug taip.

Šiaip ar taip, negalima laiky
tį ąĮsaĮdngais ųz kąrą visus 
Vokietijos žmones. Vienų atsa
komybe yra didesnė, kitų ma
žesnė, p treti — visai nekalti. 
Tačiau po karo turės būti stro
piai žiūrimą, kad valdžią nepa
tektų į “pasislėpusių priešų” 
rankas. Pavyzdžiui, į rankas ., 4 . ; * I '
tokių, kaip Hermann Rausch- 
ning bęį p t jo $įrąssęr, kurie su 
naciais bendradarbiavo ir na
ciams pritarė. Nors jie savo 
kailį ir pakeitė, bet širdyje vei
kiausia pasiliko junkeriai.

Vokietijoje yra priskąįtoma 
apie 15,000 junkerių šeimų. Jos, 
sako Pol, turės būti izoliuotos, 
kad daugiau nebegalėtų ugdyti 
vokiečiuose militarizmo dvasia. • t j. ’v»*,r ,’n ?*<••• R

Pol mano, kad patys Vokieti
jos žmonės pajėgs savo viduji
nius priešus suvaldyti ir juos 
išskirti, jeigu tik bus suteik
tos palankios sąlygos ir “pasi
slėpę priešai” nebus prileisti 
prie vadovybės vairo.

Turės būti pertvarkyti uni
versitetai ir mokyklos bei iš 
ten pašalintas visas naciškas 
brudas.

Tokias maždaug mintis 
Heinz Pol reiškia savo ką tik 
išleistoje knygoje “The Hidden 
Enemy”.

‘——y---------
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Maskvoje, kaip įaįkraščiąi 
praneša, apie karą kalbėjo 
prof. Eugene Vargą. Savo kal
boje jis palietė reparacijų klau
simą. •

\OKieciai, sakę ųs, pąuaįe 
nusijai nuostolių uz Bilijonus 
Uoieiių, — uu nariu daugiau, 
negu visiems Kiliems sąjuiigi- 
iiniKams.

r o ąąio vokiečiai turės re
paracijas mokėti yięp. pK ųei 
io, Kau jų gyvenimo lygis nega
le ių in uti mins lesins, negu mi
sijos žmonių.

liek misijai, liek kiliems del 
vokiečių okupacijos nųąenįejtį
siems kraštams reparacijos tu
rės indi mokamos pirmiausia, 
o jau po to Amerikai ir Angli
jai, kurios cįėl karo bus daug 
mažiau nukentejųsi,os.

Tai lapai budingas pareiški
mas. Eugene Varga yrą veng
ras, kuris profesoriavo Buda
pešto universitete. Rusijoje jis 
jau daug melų gyveno ir yra 
laikomas didelių aųtorįįetuj eko
nomijos srity.

Apie reparacijas prof. Var
ga nebuitį kalbėjęs, jei lai butų 
priešinga valdžios nusistatymui. 
Atrodo, kad Rusija yrą pasiry
žusi iš Vokietijos reikalauti re
paracijų.

Pravartu; čia bus pažymėti, 
kad maždaug panašaus nusista
tymo kai kurie laikosi Anglijo
je iu Amerikoje, kur irgi reiš
kiama mintis, kad vokiečiai po

‘ > H ' .. T -į : • > t • ,s *! ’. i ’ T>‘J

karo turės prisidėti prie iš
griautu jf Ir
statymo.

TAI YRA, TAI NĖRA
------v------

Daugelis, tur Jjųt, prisimeną 
lošimą, kurią Įiųyų įąjaąį popu
liarus Lietuvoj ę.

Jomarkuose ir didesniuose 
atlaiduose buriavo galima pąsfę- 
bėti apsukrų vyrą, kuris iš ne
apdairių kaimiečių pinigus vi
liodavo.

Lošiinas labai paprastas. Ant 
stalįųko kildavo trys antpirš
čiai (noperckąi) ir mažas rutu
liukas. Vyras apvoždavo rutu
liuką antpirščių ir paskui pra
dėdavo yįsuSs tris antpirščius 
stumdyti iš vienos vietos į ki
tą. Benį kelis kartus parodyda
vo, po kuriuo antpirščių rutu
liukas randasi.

i ' ) • • ■* «

Viskas, kąs reikėdavo pada
ryti, įąi įspėti, po kuriuo ant
pirščiu rutuliukas paslėptas.

Jei įspėjai, tai sudėttis pini
gus laimėjai, o jei ne — tai pra
laimėjai.

Prieš kiek laiko viename žur
nale buvo įdėta karikatūra, ku
ri vaizdavo tą losimą pasauli
nės diplomatijos plotmėje. Prie 
staliuko buvo pavaizduotas Sta
linas su trimis antpirščiais įr 
rutuliuku, darantis pritaikytus 
tam lošimui judėjimus, p para
šas viršuje skelbė: i “Now you 
see it, now you don’t”.

Tikrai vykusi karflvatura pa
vaizdavimui to, kas šutinama 
diplomatinėse virtuvėse.

! ■ ’ • I
Kai laikraščiai ėmė rašyti, 

jog tarp Rusijos ir jos sąjungi
ninkų nėra tinkamo susiprati
mo, tai Amerikos valstybes de
partamentas ir kiti Amerikps 
bei Anglijos pareigūnai pasi
skubino visa tai nuneigti ir už
tikime, jog santykiuose su Ru
sija viskas yra tvarkoje.

Bet štai dabar Harry Hop

kins, kuris yra labai artimas 
Rposęvelto administracijai žmo
gus, parašė straipsnį, kurihme 
jis prąnąšauja, jog karas baig
sis 1945 m. Bet tujoj priduria,
kad 1945 m. jis baigsis tik tuo 
atveju, jei Rusija iš karo ne
pasitrauks. Rusijos pasitrauki
mas, toliau jis teigia, nereikštų 
kąro pralaimėjimą, — jis tik 
karą žymiai prailgintų.

Kokią iš to išvadą galima pa
daryti?

Tik vieną: Hąpkins prilei
džia, kad Rusija iš kąro gali 
pasitraukti. Jis tik ją išskyrė, 
nieko neprisimindamas apie ki
tus sąjungininkus. O jeigu 
lai]), tai galima manyti, jog 
tarp sąjungininkų ir Rusijos 
nėra tikro susipratimo.

Valstybės departamentas ir 
kiti valdžios pąreigųnąi stengia
si įtikinti, kad santykiuose su 
Rusiją viskas ypa tvarkoje, 
į|ęt jd tokioj e šviesoje tie santy
kiai atrodo Hopkinsp straips
nyje.

Vadinasi, apie susipratimą su 
Rusija galima pasakyti tą pat, 
ką apie aną rųtuliųoką tarp 
trijų antpirščių: tai jis yrą, tai 
jo nėra...

-------- v--------

Sintetmės padangos 
yra^stiprios

WASHINGTON, D. Ę., pigs. 
1 (į. — pnmos reikalų tvąrky- 
tojas William Jeffers pareiškė, 
kad naujai gaminamos sin te li
nes padangos yrą pakankamai 
stiprios.

Automobilistai galės drąsiai 
jomis važinėti pęt ir tuo atve
jų, kai bus pąkeįstą dabartine 
skubą.

Ateinančiais • metais reųgia- 
Įnąmąsi pagauliųti penkis mili
jonus padangų.

R. IJęss bepročių 
ligoninėje

——v----- -
LONDONAS, Tugs. 1d. — 

Britų, gydytojai padėjo į bepro
čių ligoninę Rudolph Hessą, ge
riausią Hitlerio draugą, nacių 
par t i j o s tvarkytoj ą. .'

Paskutinių mętų Hess pra
dėjo rodyti pamišimo žymių. 
Jis yra įsitikinęs, kad kažkas 
jį persekioja, niekur jis nega
li rasfi ramybės.

Hess turi progos rašyti laiš
kus savo žmonai, B&udd’ 
na j į Kryžių jis gauna iš jos 
siuntinėlius.

------ y------  
5(1,000 pa

bėgo ii Mos 
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LQNppN4$, rugą. | d. - 
P oficialių šąlfįnįų kad
TiiH liwfcRSibai’ 
gįąjlt rųgpiųčip f dieną, sovietų 
fronte yokiečiąi neteko 88p,00(į 
kąfęįyių.

226,000 vokiečių buvo už
mušta, 580,000 sužeisti, o 100.- 
000 dingo be žinios.

Iš pastarųjų 50% patenka 
nelaisvėn, o kitą pusė bėga iš 
kariuomenės. Rusai tvirtina, 
kad toks skaičius vokiečių bėga 
iš kariuomenės. ,

—------V-------

Nacių grasinimai 
nekenkia švedams

■ ——v----
LONDONAS, rugs. 1 d. — 

Berlyno radijas pakeitė aro
gantišką ir grasinantį toną Šve
dijos atžvilgiu.

Vokiečiai įsitikino, kad jų 
grasinimų švėdai visiškai nebi- 
jo, jie yra pasiryžę ginti savo 
teises.

Didelė Švedijos gyventojų 
dauguma remia kovojančius da
nus ir viešai jiems pritaria.

Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 
Įqa.d pačios Nąujienps 
yra naudingos.

STASYS IVOŠIŠKIS-------- - , . ............. =

(tęsinys)

—Ęai aš pajutau jos nagus 
ant veido, tai man tartum kas 
verdančio vandens būtų įpylęs 
į kraują. Suspiegiau lyg šlyk- 
ščiausios gyvatės įgelta ir įnir
šusi ėmiau pati plėšti tą pami
šėlę nuo savęs. Mudvi rėkėm, 
spiegėm, draskėm viena ant
rą, raičiojomės po grindis, nes 
aš iš baimės irgi netekau pro
to Įr nebegalvojau, kaip pa
bėgti, bet iš visų jėgų stęn- 
gįausį tiesiog sunaikinti tą 
pamišusią ųžpųplikę. Ral ji 
nekalta buvo, Dievas žino, bet 
kad pamišusi dar užtektų pro
tų kąltei ant kitų versti, tai 
jau parodo, kad ji pebuvo flo
ra moteris. Karštas pyktis ir 
mane įsiutino, tai aš ją dras
kiau, plėšiau, kaip ir ji mane. 
Mudvi raičiojomės, daųžėmės 
po grindis, o ji visą ląiką 
klįęgė, staugė, tartum pamišęs 
gramofonas, ir tas jos vilko 
staugimas mane tiesiog iš pro
to varė. Nebegalėdama jau 
daugiau jo klausytis, aš ištrau
kiau ranką iš jos glėbio ir 
delnų uždariau jai burną. Tai 
jį bematant ir suleido man 
dantis, kad man net ašaros iš
tryško iš akių. Juo smarkiau 
aš traukiau ranką, juo drū
čiau ji kando; tai nebežinoda
ma jau ką daryti iš skausmo, 
laisvais pirštais suspaudžiau 
jai gerklę. Ji ėmė šnarkšti, ur
gzti, bet laikė dantis užkan
dusi kaip koks pagedęs šuo. 
Tada aš užsiritau ant jos ir 
keliais ėmiau jai mygti vidu
rius, bet ji lyg medinė ■— nie
ko nepadėjo!

—Ak, Dieve tu mano! Ji, 
tur būt, būtų mane pasmaugu
si, jei man Viešpats nebūtų 
laiku atsiuntęs pagalbos. Tie
sa, blogesnio pagalbininko, tur 
būt, negalima’būtų siu sti, bet 
dėkui Dievui ir už tai, kad jis 
mane bent iš mirties naštų iš
traukė.

—Tą naktį mūsų policija, 
tartum paties Viešpaties Die
vo atsiųsta, buvo gavusi telę#- 
fonogramą, kad vienam ūki
ninkui pavogė arklius ir kad 
vagys nujojo Spūdų linkui, tai 
padėjėjas išstatė visur ant ke
lių sargybą ir laukė jų atjo
jant. Jis kaip tik tuo metu 
ėjo nuo vienos sargybos į kitą 
ir pro pūgą išgirdo mūsų rik
smus. Aš taip buvau apkvai
šusi iš skausmo ir baunės, jog 
pamačiau jį tik tada, kai jis 
mudvi su Vailioniene išskyrė. 
Bet, kad jis vaųdeniu! Išskyrė 
ir prikibo.

—“Ką čia darai?” — rėkia.
—Aš jam uždususi pasako

ju, kaip kas atsitiko, o Vailio
niene aplink mus šokinėja ir 
vis šaukia ant manęs: “Žudi
kė! Gyvatė! Davatka!” Tai tas 
kvailas avinas, žinote, apžiū
rėjo lavoną ir sako: “Aš jus 
areštuoju!”

—“Na, ar išėjai iš proto, 
žmogau!” — sakau. “Aš visa 
supjaustyta, ar tu pasiutai! 
Už ]<ą?”

—O jis—tfu! kad jie surūg
tų su tokia policija! — kaip 
kvaišas asilas paėmė mane už 
rankos ir tempia: “Einam 
tuojau į policiją!”

—Ir nuvedė! Aš jam, žinote, 
vos akių neišdras|<iau. Kad jį 
kur!

—Išėjome laukan: sniegas 
švilpia, o aš visa sušilusi, ma- 
ne krato, kraujas iš rankos 
varvą. Sakau jam: “Vesk ma
ne pas Alperavičįų, jei neleidi 
vienos”. O jis nė klausyti ne
nori. Vailioniene išspruko iš 
namų ir spiegdama ątdvake- 
na iš paskos. Keikiasi ir vis 
kėsinasi mane pulti. Gerai, 
kad ta šaltoji yra tuoj greta 
mokyklos. Aš atbula vis trau
kiuos nuo jos, o jis ją stumia 
nuo manęs; bet kai aš tik prie 
laiptų paslydau ir pargriu
vau, ji sustaugė kaip išalkusi 
vilkė ir užgriuvo. Gerai, kad 

į riksmą atbėgo dar vienas po
licininkas, tai abudu jie suri
šo jai rankas diržu; bet taip 
plėšėsi ir draskėsi, jog vos vos 
apsidirbo.

—Tai jiedu nuvedė mane į 
tą pasmirdusią savo šaltąją ir 
paliko ten šaltyje dantimis 
kalenti. Dar gerai, k,ad atsiun- 
tė AlperaviČių, kad žaizdas 
aprištų, tai tas, nors žydas, 
nuėjo pas mane ir atnešė šiltą 
paltą. Jei ne jis, tai nė ryto ne
būčiau sulaukusi. Ir tie pasiu
tėliai, žinote, mane paleido tik 
apie pietus, kai iš miesto at
važiavo tikra policija ir ištar- 
džiusi pamatė, kad aš esu tik 
tos beprotės auka. Jie man 
paskui dar aiškinasi, kad po
licija kitaip negalėjusi pasiel
gti, ir kad teisės labui ir ne- 
kalti žmonės kartais turi pa
sišvęsti. Mulkiai! Dar man 
pamokslą skaitys! Dėl tos jų 
kvailybės aš turėjau daugiau 
kaip mėnesį išsirgti. Tai, va, 
kojda jų teisė!

—Dabar tai aš jau spėjau
* j • , * *4 •

įsitikinti tuo, kąd tie, kur la
bai garbina teisę, daro tai tik 
dėl to, kad ji yra labai nau
dinga visoms jų neteisėms 
dangstyti. Ir Šmulkštys, ana 
pasigedo teisės, nes jis tikisi, 
kad po ja jis galės pakišti sa
vo niekšybę.

—Bet ką jūs manote. Jam 
greičiausiai pavyks. Ar aš ži
nau, kuo ta visa jų teisė man 
dar atsilygins už mano kan
čias? Bet aš nesiduosiu. Aš 
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kenčiu už dorą, tai Išganyto
jas bus man globėjas.
★

Ji nutilo ir nudelbė akis į 
staltiesės^ kampą, kurį laikė 
rankose ir lygino tarp pirštų. 
Jos mintys, matyt, nenorėjo 
derintis su tartais žodžiais, nes 
galva jos, sunkinama jų liūd
numo, vis sviro ant krūtinės, 
ir po valandėlės mano pasa
kotoja visai nusmurgo.

Man to klaidžiojimo po spū- 
dišką etikos klampynę jau už
teko. Kam kunigas Duonikis 
mane ten atvedė? Ar mefisto
feliška psichologo nuotaika 
norėjo man sugurinti mano 
Spūdų garbinimo idilę? Ar 
gal jis taikėsi panaudoti ma
ne tos kentėtojos už dorą psi
chikai ištirti? Bet tą valandą 
aš, kartu su kunigų Valaičių, 
būčiąų žėręs visus sielos ana
lizavimus į bedugnę ,iš kurios 
jiems nebebūtų vilties vėl įš- 
roblotį į žmonių pasaulį. Kiek
vieno gyvo daikto vidus dvo
kia, tai kam jį pjaustyti?, Ąr 
tam, kad įsitikintume, jog 
viduje esame gyvi mėšlo ka
muoliai? O visa kita tik plo
nytės . blizgių makštys? Ne, 
žmogau! Verčiau lik aklas, 
bet tu, kad ir klaidinanęįų, 
blizgių niekad nė nagu nepa
judink!

Jos pasakojimas manyje 
sukėlė tik baimę, pasibjąuręįi- 
mą ir gailestį. Aš jau nebega
lėjau daugiau ištverti jos kam
baryje, kurio oras man atrodė 
prisisunkęs patologiškos ętį|<ps 
puvėsių, slegįąs savo tirštumų 
kaip šiltnamis. Dorą! Vįsą 
miestelį užgulė tos grasios cįo- 
ros šešėlis ir savo miczniais 
smaugė jam gyvybę. Kokiai 
tad dorai ant altoriaus buvo 
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padėtos tos trys aukos?
(Bus daugiau)

--------- y----------

Pravesti DąrbininJiiĮ 
Balsavimai

- v-----
Bethlehem Steel Co. įmonės 

(8301 S. Stewart avė.) darįi- 
ninkai nubalsavo, kad juos at
stovautų C.I.O. Už C.I.O. pa
duota 58 nuošimčiai balsų.

Dodge-Chicago įmonėje, 7401 
So. Cicero avenue, amatninkąi, 
vadinami pattėrmakers, nubal
savo priklausyti Amerikos Dar
bo Federacijos unijai.
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IŠ SOUTH BOSTONO LIETUVIU PILIEČIŲ 
DRAUGIJOS

Daviniai South Bostono Lietuvių Piliečių Draugijos 
Kontesto Lietuvos Nepriklausomybei Aprašyti

Danutė I. .Staknytė, iš Lyndhurst, New Jersey, laimėjo pir
mą dovaną. $5Q sumai karo boną ir štampų; A. B. Strimaitis, 
iš New York, laimėjo antra dovaną, $25 sumai karo honą ir 
štampų. , į ) , ■ H j |

------- y-------
South Bostono Lietuvių (Pi

liečių Draugija, kuri įsteigta

klausomybė. Bet kam teko bū
ti laisvoje Lietuvoje, tas matė 
kiekviename žingsnyje tą per
mainą, kurios susilaukia tautą 
tikrųjų savo sūnų vadovauja
ma.

spalio 3 d. 1899 m., visuomet 
dirba kultūros darbą. Konsti
tucijoje pažymėta, kad vienas 
iš jos tikslų yra skleisti apšvie
tą. Sekant tą, pradžioje šių me
tų ši draugija paskelbė kontęs- 
tą aprašymu*! lietuvių kalboje 
desertacijos temoje: “Lietuvos 
Nepriklausomybė, Jos Dabarti
nė Reikšmė”. Kentėtas baigėsi 
su birželio 1 d. 1943. Kontes- 
tantų dalyvavo iš plačios Ame
rikos; buvo raštų prisiųstų iš 
sekančių valstybių: California, 
Illinois, Massachusetts, New 
Jersey, New York, Pennsylva
nia.

Pasvarstę visus prisiųstus 
raštus, teisėjai suteikė South 
Bostono Lietuvių Piliečių Drau
gijai "sekantį pranešimą:

“Mes, žemiau pasirašiusi Tei
sėjų Komisija, įvykusiame po
sėdyje liepos 8 d. 1943 m., ap
svarstę mums priduotus kon- 
testantų raštus, atradome, kad 
geriausiai yra parašiusi Pajūrio 
Mergaitė iš Newtown Pennsyl
vania. Jai skiriama pirma do
vana.

Sekanti geriausiai yra parašę 
Vytauto Ainis, Chicago, Illinois. 
Jam skiriama antra dovana.

(Pasirašo)
Zuzana šalnienę, 
S. Michelsonas, 
A. F. Kneįzys.”

Pagal kontesto taisyklėmis, 
kontes tautai rašė slapyvardė- 
mis, o atskirame užlipdytame 
voke pažymėjo tikrus vardus, 
pavardes ir antrašus. Komisija 
atidarius voką Paju‘rio Mergai
tės, rado, kad rašytoja yra Da
nutė I. Staknytė. Villa Joseph 
Marie, Newtown, IPa., kurios 
namai randasi Lyndhurst, New 
Jersey, kaip vėliau pasirodė. 
Vytauto Ainis išaikštėjo slapy- 
varde A. B. Strimaičio, iš New 
York, kuris persiuntė savo raš
tą per Chicago, Illinois.

Komisija nuoširdžiai dėkoja

VICTOR BAGDONAS
LOCAL & ^LONG-DISTANCE

Perkraustom fornišius, pianus ir 
visokius rakandus bei štorus. 
Vežam į farmas ir kitus mies
tus. Žema kaina. Musų darbas 
garantuotas. Taipgi pristatome 
anglis į visas miesto dalis.
3212 So. Halsted St.
Mankite Tel. VICTORY 0066

RADIO PROGRAMAI LEIDŽIAMI 
BUPRIKO KRAUTUVĖS 

PER 14 METŲ:

W. C. F. L. 1000 k. nedėlios vakare 
9 valandą.

W. H. F. C. 1450 k. ketvergo vakare 
7 valandą.

Pilnas didelis pasirinkimas 
namams rakandų, gerų Parlor 
Setų, Pečių, Karpetų, Radijų 
ir didelė Jewelry Krautuvė sy
kiu su Rakandų Krautuve po 
vienu stogu. Taipgi Rekordai, 
Gaidos.

Jos.F.Budrik
' INCORPORATED

3241 S. Halsted St.
CHICAGO, ILL. 

Tel. CALUMET 7237-4591

visiems kontesto dalyviams,, ir 
spaudai už paramą skelbiant 
kontestą; taipogi dėkoja "teisė
jams, kurie nemokamai, vasa
ros karščiuose, taip žymiai at
liko savo užduotį.

Reikia pažymėti, kad nors 
nebuvo lengva teisėjams išskir
ti du geriausiai parašytus raš
tus iš visų prisiųstų desertaci- 
jų, ir buvo reikalinga daug 
darbo ir pasišventimo padaryt 
galutiną nuosprendį. Dėl teisė
jų sąžiningumo ir teisingumo 
negali but mažiausios abejonės.

Pridedame prie šio raporto 
laimėtojų desertacijas ir jų 
trumpas biografijas.

South Bostono Lietuvių Pilie
čių Draugijos Komisija Įvonlęs- 
tui Vykdyti; 

y ' '

Adv. Kazys J. Kalinauskas, 
Dr. Antanas L. Kapočius, 
Adv. Jonas J. Grigalus.

LIETUVOS NEPRIKLAUSO
MYBĖ, JOS DABARTINĖ 

REIKŠMĖ
Rašo Danutė I. Staknytė

Pažvelgę musų senovės tau
tos lapuosna, mes matome Lie
tuvą didžią ir galingą. Jos že
mės tęsėsi nuo Baltijos iki Juo
dosios juros krantų. Didieji ku
nigaikščiai, — Mindaugas, Ge
diminas. Vytautas ir narsus ka
riai kėlė jos vardą pasaulio 
akyse. Bet santykiai su Lenki
ja pasuko jos būtį priešingą 
linkme. 1569 metų Liublino 
Unija privedė ją prie žlugimo, 
po kurio sekė skaudi ir sunki 
Rusų priespauda. Liūdnos tai 
buyo dienos, be skaidresnio: 
saldės spindulėlio, be skam
bios sesučių dainos. Tik nenu
siminė Lietuvos motulė. Pasi
sodinusi sūnelį prie ratelio, ji 
mokė jį senuolių kalbos, jos 
rašto, ugdė širdyje meilę ir iš
tikimybę pavergtai tėvynei. Ir 
užaugo Lietuvai dvasios galiū
nai, pasiryžėliai kunigaikščiai 
ir narsus kariai, kaip Povilas 
Lukšys, Pranas Eimutis, kurie 
apšlakstė savo krauju tą bran
gią žemę, atgavo jai laisvę. Ty
liai raudojo žilgalvė motulė žu
vusio sunaus, bet džiaugėsi se- 
na širdis, kad tėvynei užtekėjo 
laisvės saulutė.

K|estėjo, bujojo jaunutė Lie
tuva po plevėsuojančia trispal
ve. Senos girios linksmiau su
ošė tikrųjų šeimininkų sulau
kusios; laukuose suskamba lais
va naujakurio-artojo daina; 
dingo apsiblausę veidai; žmo
nės dirbo triūsė, bet su džiaugs
mu ir norų. Patekėjusi saulė 
rasdavo juos jau beipįušant, o 
vakare piovėjų sutartinės lydė
davo ją patalan. Suraus pra
kaito aplaistytai žemelė nešė 
derlių. Bet ką reiškia keli sun
kaus darbo metai! Visa dabar 
sava, lietuviška! 

/ C

Nebereikėjo daugiau mažam 
Jonukui ar Petreliui mokytis 
prie motulės ratelio su baime 
širdyje, kad štai pasigirs žings
niai ir įžengs vidun rustus žam 
daras kratos daryti. Viena po 
kitos augo erdvios mokyklos, 
gimnazijos, įvairios pažangos 
ir kultūros įstaigos. O su4 jo
mis didėjo inteligentų, mokslo 
žmonių ir susipratusių lietuvių 
skaičius, kurie darbu ir patrio
tizmu naikino giliai įleisto bar
barizmo šaknis. Ekonominė ir 
kultūrinė padėtis įgijo naują 

^esmę. Dvidešimt dveji nepri
klausomybės metai pakėlė Lie
tuvos pažangos lygį taip aukš
tai, kad ji galėjo drąsiai stoti 
šalia kitų tautų, kurių nespaudė 
pusės šimtmečio okupacijos 
pančiai. Neįmanoma keliuose 
paragrafutose apibudinti visa 
tai, ką reiškė Lietuvai nepri

Tačiau neilgai buvo skirta 
Lietuvai džiaugtis atpirkta lais
ve. Dvidešimt dveji metai, koks 
tai trumpas laikotarpis tautos 
gyvenime! Tai tik — sapnų 
kūdikystė... Ir štai, atėjęs iš 
šiaurės negeistinas svečias, šal
ta letena apglobęs jos žaliuo
jančias girias, pamynė po ko
munistišku batu jos idealus, 
troškimus ir svajas... Maskvos 
dievų garbintojai dar ir dabar 
tvirtina, kad buk tai Lietuva 
pati savo noru prisijungusi prie 
Sovietų Sąjungos Tarybos. Ne
sąmonė ! Kiekvienas sampro
taująs žmogus supras, kad Lie
tuva išbuvusi šimtmetį jo Ru
sų jungu ir paaukojusi tiek gy
vybių savo laisvei atpirkti, nie
kuomet nebidų sutikusi tuos 
vergijos pančius vėl užsidėti 
sau ant kaklo. O kokia gėda, 
kad atsiranda tokių, kurie ne
brangina tėvynės laisvės ir pa
mynė žuvusių brolių atminimą, 
kuria senatas svetimų dievų 
garbei.- Bet jie neverti lietuvio 
vardo!

Laisvė! Koks brangus tai žo
dis pavergtai tardai. Jame glu
di gyvybė, laimė ir džiaugs
mas. Kas jos atsižadėtų?! Dėl 
jos vėl liejasi kraujas ir vargs
ta lietuvis Sibiro ištrėmime, 
koncentracijos stovyklose, bet 
išvadavimo valanda dar neatė
jo...

Nenusiminkime, tačiau! Ateis 
jinai! Mes pamatysime atgimu
sią Lietuvą. Vėl nuaidės Lais
vės Varpąs milžinkapių glūdu
moje, Nemuno bangomis. Mes 
ištiesime ranką tėvynės sū
nums, nubrauksime našlaičių 
ašaras. Tik drąsiau ir vienin
giau į kovą už trispalvę, už nu
mylėtų bočių žemę!

DANUTĖ I. STAKNYTĖ

h. ' b''-'::

Gimė numylėtoje Birulės tė
viškėje — Palangoje, kur smė
lėtą pakrantę glamonėja Balti
jos bangos, kur lieknos pušys 
nenuilstončiai ošia. Neabejoja-, 
ma, kad jos jai įkvėpė dar di
desnę meilę tėvynei ir Gintaro 
Krantui. Mokėsi šventosios Vy
tauto Didžiojo Gimnazijoje, ku
rios, deja, neteko baigti. 1940 
metų gruodžio mėnesyje, 23 
dienos (būnant penktoje refor- 
motoje klasėje) reikėjo tarti 
“sudiev” ne tik gimnazijai, bet 
taip pat draugams ir Lietuvai. 
Tėveliams esant Amerikos pi
liečiams, buvo pragaištinga te
nai pasilikti ilgiau4.

Atvažiavus Amerikon lankė 
Seselių Kaziniieiriečių vedamą 
Juozapo Marijos Vilo^ Akade
miją, kurią baigė šių metų bir
želio mėnesį.

tuvių giminės saugumą nuo 
germanų vakaruose ir išplėsti 
sienas rytuose. Vytautas buvo 
tos politikos talentingiausias 
vykdytojas. Jis išvedė lietuvių 
tautą į platų visos Europos 
tautų kelią; jis lietuvių tautai 
plačiai pramušė langą į turtin
gą civilizacijos, kultūros ir me
no lobyną. Lietuva (buvo pasta
tyta, pilniausia to žodžio pras
me. NEPRIKLAUSOMA.

Tik po 1488 m., Vytautui mi
rus ir valstybei palikus visiškai 
savarankiškam gyvenimui, per 
apsileidimą jo įpėdinių, valsty
be pradėjo silpnėti, o vėliau 
patekusi į ilgą klaikų vergovės 
kelią. Tik po praeito Pasauli
nio karo audrų,‘ant griuvėsių 
paliko gyventi lietuvių tauta ir 
pagaliau (vieningUman susiko- 
pusi, iškovojo sau politinę ne
priklausomybę.

Dvidešimts du metai nepri
klausomo gyvenimo jau suspė
jo išauklėti tautiškai susipratu
sių lietuvių nemažą skaitlių, 
taip kad stipriam kaimynui įsi- 
briovu4s Lietuvon 1939 m. jis 
turėjo nemažai darbo sušaudyti 
ir gabenti į Rusiją susipratu
sius inteligentus, Lietuvos pa
triotus kaipo pavojingus rusų 
diktatūrai. Užplūdus Raudona
jai armijai, be galo skaudžiai 
tapo paliesta Lietuva; uždėti 
nelaisvės grandiniai ir ginklo 
jėga prijungta prie Rusijos. 
Lietuva neteko savo nepriklau
somybės. Dabar Stalinas visai 
nesivaržydamas skelbia pasau
liui, kad Lietuva visiškai pri
klausanti sovietų Rusijai, nors 
iš jo kontrolės Lietuva pateko 
kįtąni diktatoriui į nelaisvę. 
IJitleris Lietuvos ir vardą iš
braukė, pavadindamas Oslahd.

Kokia dabar Lietuvos nepri
klausomybės reikšmė? Lietuvių 
tautai nepriklausoma Lietuva 
yra vienatiniu tautos gyvybės 
pagrindu. Iskyrus parsidavėlius, 
nerasime liett&do, kuris nebūtų 
susirūpinęs Lietuvos likimu, 
kuris nestatytų sau klausinio: 
kas bus su Lietuva, ar-ji atgaus 
savo nepriklausomybę po karo ?

Tarptautinei politikos ir po
karinio pasaulio sutvarkymui 
Atlanto čarterio nuostatais, Ne
priklausomos' Lietuvos reikšme 
yra ta pati, kaip ir kitų pasau
lio valstybių. Jei nebus Nepri
klausomos Lietuvos, nebus ir 
kitų mažesnių ir net didesnių 
už Lietuvą nepriklausomų vals
tybių. Atlanto čarteris nugar
mės į Atlanto dugną ir pasau
lyje viešpataus tik imperialistai. 
Tokiu atveju žmonijos istorija 
Anglijos premjerą Churchillą 
ir Amerikos prezidentą Roose- 
veltą atžymėtu didžiausiais 
veidmainiais ir viso pasaulio 
apgavikais. Nepriklausoma Lie
tuva yra neatskiriama dalimi 
to retežio, kuriuo tikimasi su

pančioti didžiuosius pasaulio 
militarinius imperialistus, kad 
užtikrinti pasauliui pastovią 
taiką.

Beveik jokių abejonių nebe
lieka, kad karą laimės Jungti
nės Valstybės. Ar prezidentui 
Rooseveltui ir premjerui Chur- 
chilui pavyks sunaikinti Sovie
tų Rusijos diktatoriaus Stalino 
imperialistinį apetitą Rytų Eu
ropos pokariniame sutvarky

me? Į šį klausimą šiandien nie
kas negali galutinai atsakyti?

ANICETAS B. STRIMAITIS

Gimė 1875 m. rugsėjo 21 d. 
kaime Tupikų, Naumiesčio pa
rapijoj, žvirgždaičių valsčiuje, 
Šakių apskrityje. Jo motina pa
likusi našlė ištekėjo už našlio 
Mykolo Staugaičio, neseniai mi
rusio Telšių vyskupo Justino 
Staugaičio tėvo. Anicetas, moti
nos vienturtis sūnūs, sulaukęs 
20 metų amžiaus iškeliavo A- 
merikon 1895 m. spalio 30 d. 
atvažiavo į Worcester, Mass., 
pas Juozą Jablonskį.

Sekančiais metais persikėlė į 
anglių kasyklų apylinkes. Pa
dirbės 10 metų kasyklose, sto
jo prie “Darbininkų Vilties” 
darbuotis, kurią leido ir reda
gavo buvęs ir “Sandaros” re
daktorium p. V. J. Šliakys. Dar 
dirbdamas kasyklose Stramai- 
tis lankė naktinę mokyklą 
McCann’s Business School; 
studijavo buhalteriją du sezo
nus. Schuykill pavieto lietuviai 
Strimaičiui išreikalavo valdišką 
vietą pavieto prieglaudos na
muose, kur ištarnavo iki 1911 
m. Kai tapo visuotinu balsavi
mu išrinktas SLA centro sek
retorium, tuomet jis persikėlė į 
didmiestį New York, pametęs 
valdįškąi vietą ir manydamas, 
kad New Yorke galės siekti 
aukštesnio fnokslo, tapti advo
katu. Bet nabagas skaudžiai ap
sivylė. SLA centro raštinėje bu
vo prirakintas Trie darbo išti

sas 12 valandų, o užėjus pir
mam pasauliniam karui įsi
traukė į visuomeninį darbą 
taip, kad jo darbo valandos 
prailgėjo iki 18 valandų kiek
vieną dieną. Apie svajones 
mokslo siekti turėjo visiškai 
pamiršti.

Ištarnavęs 9 metus Susivieni
jimui, radęs nepilnai 3000 na
rių, paliko 16,000 pilnų narių. 
Nuo to laiko SLA nariais nepa
augėjo. 1920 m. Strimaitis su 
kitais dviem lietuviais sukūrė 
Baltic States Banką, vėliau var
das tapo pakeistas į Pennsyl
vania Exchange Bank, kuris ir 
šiandien gerai gyvuoja. Tais 
pat metais Strimaitis buvo iš
rinktas Lietuvos Atstatymo 
Bendrovės sekretorium; ištar
navo iki 1941 m.

Nuo pat atkeliavimo į Ame
riką Strimaitis dalyvavo visuo
meninio gyvenimo darbuotėje, 
priklausė pažangiose lietuvių 
organizacijose, dalyvavo visuo
se Amerikos lietuvių politiniuo
se ir SLA bei TMD seimuose; 
rašinėjo straipsnius, korespon
dencijas ir eiles įvairiuose tau
tiškos krypties laikraščiuose. 
SLA organe “Tėvynėje” per 
ištisi/s 25 metus vedė skiltį 
“Gyvenimo Ruožai”.

Literatiniai Strimaičio dar
bai yra gausus; lig šiol jis yra 
parašęs didesnių veikalų apie 
15 tomų, įvairių smulkesnių ra
šinėlių, paskaitų, referatų apie 
45; viso 60 veikalų, kai kurie 
tilpo įvairiose laikraščiuose, bet 
dauguma tebėra rankraščiuose 
n. spausdinti.

(Strimaitis dabar sulaukė bS 
m. amžiaus. Kaip visą savo am
žių, taip ir dabar pelno savo 
duoną iš savo penkių pirštų, ir 
be atodairos dirba visuomeni
nius darbus.

EXTRA! EXTRA! ’
Permainytas vaidas ir 

adresas
MONARCH

LIQUOR
Lietuviškas Žydukas

3529 S. HALSTED ST.
Pilone YARDS 6054

.. *

DIRBTINI DANTYS'
Į kuriuos gražu žiūrėti! 

Nepaprastas pavertimas iliuzijos 
į tikrenybę. Yra labai prižiūri
ma, kad išvengus raukšlių ir dir
btinos išvaizdos. Visos pastangos 
dedamos atbudavojimui natūra- 
Ipc išžiurns

PERMATOMOS FLEITOS

22“Specializuotas 
Patarnavimas 
—jie turibut 
PERFECT

1 dienos patarnavimas 
VULCANITE ...
DUBLIKATAI .
PATAISYMAI ..

PLASTIC
3 dienų

Kiti $35 ir aukš.
Dirbame pleitas 
tas tik iš laisniuotų dentistų.

$12.85 
... $5.00 “p 
... $1.50 ”p 
RESINS 
special
Tikri, natūralus 
įspaustas ir gau-

DFflDITČPENTflL r LU F LEO LABORATORIES
10 VV. Jackson, 3rd fl., roh State

Atidarą vakarais iki 8:30 vai. 
šeštadieniais iki 6 vakaro.

Tobulas Pritaikymas Garantuotas

Sophie
S Barčus
| RYTINĖ RADIO

k

* FOTOGRAFAS *
CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir
mos rųšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

420 W. 63rd St.
Tel. ENG. 5883-5848

VALANDA
—IŠ STOTIES—

W.G.E.S
Kasdien nuo 8:45 vai.

iki 9:15 vai. ryto.

B Subatomis nuo 8:30 iki 
vai. ryto. 

Pirmadieniais taipgi 
vai. vakare.

m Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

ryto

9:15

7:00

LIETUVOS NEPRIKLAUSO
MYBĖ IR JOS DABARTINĖ 

REIKŠMĖ
Motto; Laisvė pažinę, jungo 

nevilksim!
Rašo A. B. Strimaitis

Lietuvos kunigaikštis Vytau
tas sukūrė stiprią nepriklauso
mą Lietuvos valstybę. Jis, pa
naikindamas atskiras kuni
gaikštystes, sukopė jėgas ir su
darė centralizuotą, gerai orga
nizuotą, vieningą valstybę.

Jam pavyko išrinkti du svar-. 
bius klausimus: garantuoti lie-

KODĖL KENTĖTI DĖL KOJŲ7 D-RO Blasczynskio Gyduoles gaunamos 
vaistinėse, pagelbės Vums! BOROCYL Milteliai nuo niežėjimo, perdi- 
delio prakaitavimo, .prasto kvapsnio ir užkrėtimo odos, iššaukiančios 
atleto koją. BOROCYL skystis lengvoms žaizdoms, nuo perštėjimo, 

nudegimo, susižeidimų ir visokių odos ligų.

BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. BRUJsel ,209

UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION.

Jei Kam Reikalingi Pinigai

Duodam PASKOLAS
ant Pirmų Morgičių

UŽ MAŽESNI NUOŠIMTI
BE KOMIŠINO

Patarnavimas Greitas ir Teisingas

STANDARD FEDERAL SAVINGS
and LOAN ASSOCIATION of CHICAGO

JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.
4192 Archer Avenue ®

a ivigr.

Virginia 1141 i
__ . _ __

□D
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HOW OMOPLETS 
relieve coughing of

CHEST COLDS 
Whenever the Quintuplets catch cold— 
their chests, throats and backs are rubbed 
with Musterole. So Musterole must be 
just about the best cold-relief you can buy!

Musterole helps break up local con
gestion in upper bronchial tract, makes 
breathing easier, promptly relieves cough
ing and tight, sore, aching chest muscles 
due to colds. In 3 Strengths: Children’s 
Mild, Regular, and Extra Strong.

^00000^

Murine soothes, cleanses and refreshes 
irritated, reddened membranes caused 
by head colds, driving, winds, movies, 
close work, late hours. Free dropper 
with each bottle. At all Drug Stores.

RED-ETCH Y-SCALY 

ECZEMA 
Effective Home Treatment 
Promptly Relieves Torture! 
First applications of wonderful sooth
ing medicated Zemo—a doctor’s formula 
—promptly relieve the intense itch
ing soreness and start at once to help 
heal the red, scaly skin. Amazingly suc
cessful for over 30 years! First trial of 
marvelous clean, stainless liquid Zemo 
convinces! All drug 
„tore. Only , ZEMO
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BIRUTĖ KVIEČIA I DRAUGIŠKĄ i
PIKNIKĄ - . Į

t‘xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxrj.aB“

Birutės pirm, -p-lės Aldonos 
Gulbinaitės name praeito pir
madienio vakare Įvyko valdy
bos susirinkimas. Valdyba na
tai ė surengti rudeninį pikniką 
savo nariams ir rėmėjams F ei 
jų draugams. Kadangi kompli 
kacijos susidaro su išvažiavi
mu, tai nutarta pikniką tuiė- 
ti Marquette Parke, prie 71-os 
gatvės ir California Ave. Tik 
slas šio pikniko yra sueiti vi
siems, pasikalbėti, draugiškai 
pfaleisti ’aiką bei pagalvoti apie

DVIEJŲ NORTHSAIDIEČIŲ NETEKUS
Veik vienos savaites bėgyje 

netekom dviejų svarbių yoatų, 
Jono Grigaičio ir M. Čereškie- 
nes. Abudu buvo gana plačiai 
žinomi kaipo progresyviai, lais
vi žmonės.

M. Čereškienę buvo žinoma 
kaipo pavyzdinga motina, jos 
duktė Evelyn atsižymėjus jau
nuolių tarpe, užima daininin
kės vietą. Simus Albertas, jau
no amžiaus vaikinas, mokslei
vis ir nepaprastai mandagus. 
Pats P. Čereška, kaip pirmiau, 
taip ir dabar yra tarpe pa • 
žangiųjų prasilavinusiųjų dar
bininkiškų veikėjų. Ne? tik -cen
tais, bet ir darbais Čereška vi
sur prisideda prie organizaci
jų ir jose veikia. Sulyg vyru 
ir jo nabašninkė žmona neat
siliko iki savo mirties.

Čercškų gyvenimas nebuvo 
ir nėra rožėm nuklotas, kaip 

M

B

ANTHONY B. PETKUS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 S. Western Ave. 1410 S. 50th Avė.
Telefonas Cicero, Illinois

GROVEHILL 0142 Telefonas CICERO 2109
KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE. 

*

Laidotuvių Direktoriai

1
NARIAI Ambulance
Chicacos Pataraavi-Uucagos, mas Dieną
Lietuvių ir Naktį

Direktorių koplyc/U
Asociacijos vis21lysTto

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVE. . Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

I. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET * Phone YARDS 0781

MAŽEIKA EVANAUSKAS
3319 LITUANICA AVENUE Phones YARDS 1138—1139

LACHAWICZ IR SUNŲS
SKYRIUS 42-44 EAST 108th STREET Tel. PULLMAN 1270 
2314 WEST 23rd PLACE Phone CANAL 2515

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA -AVENUE Phone YARDS 4908

ateinantį sezoną.
Kadangi nėra nei kaltos apie 

parupinimą valgio, tai Birutė 
prašo visus savo atsivežti, ir 
kartu sudėję, kaip viena šei
ma, skaniai pasivalgysime.

Piknikas įvyks sekmadienį 2 
vai. po pietų rugsėjo 12 d. At
sitikus lietingam orui visi va
žiuosim į Sandaros svet., 840 
W. 33rd Street. Bet pikniką 
visvien turėsim, taigi renkitės 
visi. Kviečia jūsų Birutė.

— D. M.

ir visų darbininkų sunkaus 
darbo, o ir priešų teko visokio 
plauko turėti. Net ir prie kar
sto vienas juodas apaštalas iš
sitarė vienai ypatai: sako, jei 
ne P. čereškos kietas nusista
tymas, tai šioje koplyčioje tik 
kryžiai ir mišių pluoštai ma
tytųsi.

Garbę' atidusdu P. Čereška: 
už jo rimtą nusistatymą. Gal 
ateityje reiks jum dar dau
giau audrų praleisti, nes sun
ki našta dar guli ant jūsų, kal
ino tėvo, pečių. Išreiškiu di- 
džiai.s’ą užuojautą P. Čereška? 
ir jo šeimai pargyvonti šias 
sunkias valandas..

Apie Joną Grigaitį turėčiau 
daug ką parašyti, bet ką tas 
gelbės. Galime rašyti ištisas 
eilių eiles, bet ju jau Jonas 
vistiek negirdės. Tik žmogaus 
geri darbai, tai jo geriausios

'NA U J TENOS,Chicago, III

istorijos eilės. - •
O jo nuveikti darbai liudijo 

jo laidotuvėse. Pasirodė, kad 
Jonas suspėjo įsigyt? šimtus 
draugų, ką parodė jo laidotu
vių skaitlingumas. Jis buvo už
sipelnęs didcrns pagarbos : 
draugų. J. Grigaitis, gyvas bu 
damas, kaipo biznierius, ne.i- 
varč tik praturtėti ir nebuvo 
do’erio vergas. Jis visur ma 
tesi viešuose paiengimuose i. 
jo visa šeima nebuvo užs o a 
riusi. Kur tik koks parengimap 
Grigaičių Lšeimą visur su t ka 
su linkima šypsena. O jo jau 
na duktė Aldona dažnai vieša 
matėsi (.’.anuojanti prie choro. 
Tai ir buvo nuopelnas tėvo, J. 
Grigaičio: likosi gerų darbi 
vainikas tarpe jo šeimos ir jo 
draugų.

Išlydint iš namų ir kapinš- 
se alpo jo duktė, žmona, sese
rys iš gailesčio. O seserini Ele 
nai jos brolio netekamas, ta: 
antro tėvo netekimas, nes ja: 
brolis buvo tikru tėvu4. Gausin- 
gumas gėlių liudijo gerą širdį 
Jono Grigaičio ir jo teisingu
mą.

Nulydėjus J. Grigaitį į jo 
amžiną tėviškę, nesinorėjo 
greitai apleisti jo karstą. Dar 
vis norėjosi ilgiau pabūti prie 
to naujai pilamo kapo, kuris 
puoš Lietuvių Tautiškas kapi
nes, o mes retkarčiais aplan
kysime tave, Jonai, ir liūdnai 
prisimipsimė, kad čia yra ka
pas musų gero draugo.

Visai Grigaičių šeimynai sa
kau, raminkitės brangieji!

— O. V.
-------- v--------

Smagi Šokių Sueiga
----- v----- -

šeštadienį, rugsėjo 4 d., 8-tą 
vai. vakare įvyks smagi šokių 
ir pasilinksminimo sueiga J6- 
nistų salėje, 814 W. 33rd St. 
Publikos šoklų muziką pildys 
tėvo ir su'naus, — Kurauskių 
orkestras. Taip jau bus paįvai
rinimų, užkandžių ir prie gero 
orkestro visieiiis bus smagu 
šokti ir pasilinksminti. Visus 
nuoširdžiai užprašo atsilankyti 
vakaro ruošos komitetas.

K-tė
-------- v--------

Namo Stogas Įdubo, 
Sužeidė ‘Vaiką

Russell Curl, 11 metų vai
kas, 650 East '31st St. (Bridge- 
porte), įlindo į seną, apleistą 
ir negyvenamą namą adresu 
2818 Throop street. Tuo laiku 
nukrito ant jo stogas. Vaikas 
buvo sunkiai sužeistas. Jis da
bar yra ligoninėj. Jo padėtis 
kritiška. 1

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

3fc>fjn If. ėutieikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

į

DIENĄ IR NAKTĮ
Visi Tel. YARDS 1741-1742 

4605-07 So. Hermitage Ave.
4332—34 S. California Avenue

■ Telefonas LAFAYETTE 0727

• :•

!
 Klausykite musų radio programo pirmadienio ir keivirtadienio

v i n-nis nuo 8—iš stoties WGES (1390 kil?.)
Su POVILU SALTIMIERU
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~ ; KOPLYČIOS VISOSE 
L/ynal CH1CAGOS DALYSE

DAR VENA GRAŽI ATMINTIS

CICERO. — Praeitą sekma
dienį po pietų prie 15 gatvės 
ir 49th Ct. buvo oficialiai ati-j 
dengta statula su apie 100 
vardų jaunuolių karo tarny
boje. Iš jų jau vienas, Peter 
Shlauteris, žuvo. Tėvas nusi
minęs. Tiesa, griaudu netekus 
saviškio, bet jisai ne pirmas 
ir ne paskutinis.

Atidarymo ceremonijas atli-■ 
ko Algirdas Brazis. Jis atidarė 
programą su “Star Spangled 
Banner”. Taipgi Ciceros Legi- 
jono postas 1485, Spanish Am
erican War, visi pasakė ata
tinkamas kalbas. Klebonas Al- 
bavičius su savo asistentu kun. 
Edvardu Abramavičin pašven
tino vėliavą ir pasakė patrio- 
iką kalbą.

Paskutinis kalbėtojas buvo 
K. P. Deveikis. Jis kalbėjo: 
“Šiandien susirinkome pašven
tinimui šio gražaus vaizdo*, 
kur stovi musų žvaigžduota 
vėliava. Su ta vėliava musų 
sūnus pasklido po visą pasau
lį. Jų užduotis yra išlaikyti tą 
brangų ženklą ir prie to iško
voti laisvę ir demokratiją pa
vergtoms tautoms. Už tą pasi
ryžimą teks prarasti daug gy
vasčių. Bet kitaip, ir būti ne
gali. Laisvė, dęjnokratija lai 
gyvuoja visame pasauly. Taip, 
gerbiamieji, man dviejų ka
reivių tėvui, tuos žodžius sa
kyti nejauku. Bet kas gi butų, 
jei visi būtume bailiai? Hitle
rio žiauri letena butų prispau
dus ir mus. Ačiū musų suga- 
biam prezidentui Rooseveltui 
ir musų narsiems kareiviams, 
Musšolinis jau nuvirto. Hitle
rio sostas braška, tik diena po 
dienos lauksim žinios, kad 
mes laimėjom. O ta diena bus 
labai brangi visiems. Grįš mu
sų jaunuoliai ir jausis, kad 
mes kooperavom su jais. Nu
galėti tą didį siaubūną reika
lingas visų nuoširdus atsidavi
mas. Kurie dar galite, pirkite 
karo bonus. Tai svarbiausi 
parama musų šaliai.”

Pabaigoje biiv<į iššaukti var
dai karių ir jų saviškiai gavo 
tam tikras spilkutes. Blokų 
kapitonai P. Grigaitis, J. Bar- 
tašius, P. Silenis, M. Shea, L. 
Undreikis ir jų draugai tikrai 
įrodė, jog pasiryžimas, vieny
bė daug gali. Trafiko tvarką 
prižiūrėjo vyrai iš Civilian 
Defense, jų tarpe ir musų tau
tietis C. Sirevich. Dabar eilė
R. R. Klubui įrodyti ką jie ga
li. O visi sako, kad jie tai daug 
ką gali, nes ir praeitie^ rekor
dai parodo, jog tai yra veiklių 
vyrų grupė.

Atostogos jau baigiasi. Dar 
rugsėjis, ir viskas tvarkoj. Mat, 
oras atvėsta ir ta nelemta šien
ligė “hay fever” dingsta. Ir 
kiek žmonių ja kamuojasi, tai 
net baugu.

Aną dieną sutikau miesto 
asesorių, advokatą Frank 
Christenson. Sako, “Jau 12 me
tų kaip kankinuosi, šį metą 
ne taip blogai kolkas, tad ir 
kenčiu.” Bet atrodo jis pras
tai, gaila žiūrėti.

O Antanas Lingė ir Povilas 
Tamošaitis iš to viso juokus 
krečia. Mat, jie yra saugioj 
vietoj Rhinelandery, Wiscon
sin. Ten šienligei vietos nėra. 
P-as Tamošaitis rašo, “Esam 
sveiki, gyvenam gražiai M. 
Sharkos globoj. Gražus van
duo, daug žuvų, pas farmerius 
produktai pigus, tik visa bėda, 
kad oras vėsus, o naktį net ir 
šalta.” Tai niekis. Ponia Shar- 
kienė parūpina šiltus Manke
tus.

Atostogose matyti daug uni
formuotų vyrų. Vieni ilgiau, 
kiti trumpiau džiaugiasi na
mais. Bet jie stebisi, kur jų 
draugai? Kur jaunuomenė? 
Nieko nesimato, ir vis jie nyk
sta ir nyksta. O kas beliks kai 
tėvus pradės imti ?—D.

SLA 238 Kuopa • 
Ruošiasi Dviems 
Parengimams

BRIGHTON PARK. — Susi
vienijimo Lietuvių Amerikoje 
238 kuopa rengiasi žiemos se
zono darbuotei. Kiek teko suži
noti, tai kUopa ruošiasi dviem 
parengimams, būtent kuopos 
metiniam bunko ir šokių vaka
rui, antra — tai naujų narių 
pagerbimo pokiliui. Kuopa jau 
dabar turi apie tuziną naujų 
narių, ir manau, kad kuopos 
organizatorius J. Kaulinas įra
šys dar apie tiek, iki šis vajus 
pasibaigs.

Sekantis kuopos susirinkimas 
atsibus rugsėjo 7 dieną H. Gra- 
monto svetainėje, 4535 Suoth 
Rockwell street, 7:30 valandą 
vakaro, šiame susirinkime bus 
išduotas raportas iš Lietuvių 
Konferencijos Pittsburghe, įvy
kusios rugsėjo 2 ir 3 dd.

Taigi nariai turėtų skait
lingai atsilankyti, nes bus vi
siems įdomu išgirsti kuopos de
legatės, p-lės Skeveriutės, ra
portas. Be to, kuopa turi daug 
svarbių reikalų tarimui. Todėl 
visų narių pareiga yra susirin-
kime dalyvauti. —Narys.

-------- v---------

Franklin Park
-------- V--------

į Praėjusį sekmadienį, rugpiu- 
čio 29 dieną, vietos policijos 
organizacija turėjo pikniką, už
valdytą “Old Fashioned”. Tuo 
parengimu visi buvo patenkin
ti.

Kaip vietos gyventojai, Ju
lius ir Olga Janeliunai piknike 
šauniai pasirodė. Todėl vakare 
ir beveik visą naktį jų erdvus 
Orchard ūžte ūžė.

P-as Trausk, nors žvaliai su
kosi virtuvėje ir turėjo keletą 
pagalbininkų, vis vien tupėjo 
gerai prakaituoti kol išalkusius

REMSITE TUOS KURIE 
GARSINASI 

"NAUJIENOSE” 

papenėjo. Tų alkanųjų tar$e ir 
man teko čiulpti skanius Barbe-
Q-Ribs. Tai p. Jane iuno spe
cialybė. Ji ai, bud inąs Lietu
vių Auditorijoj, jau tą praktiką 
įvedė.

štai ką Janeliunas pareiškė: 
Bridgeportas platus, garsi, s, 
daug minų tautiečių profesio
nalų ir kitų tini. Bet biznio at
žvilgiu jis yra mažiukis. 
Franklin Parkas tuo -tžvilgii 
daug aukščiau stovi.

Žmogus turi patyrimo, tad ži
no ką kalba. Visi pripažįsta, 
kad su bizniu, suprantama tam 
tikru bizniu, atokiau nuo vidur- 
miesčio ge.riau sekasi, štii Joe 
Kavaliauskas daug metų Cice
rone vertėsi. Bet nusmuko. Per
sikėlė į Melrose Parką, pasiėmė 
mažą vietelę, White Bungalow, 
ir čia jam gerai sekasi, tad, sa
ko, už jokius pinigus Ciceron 
negrįžtų. Tai yra faktas. —D.

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 20 metų praktikavimas- 
jūsų garantavimas.

Optometrically Akių Specialistą1
Palengvina akių įtempimą, kuri' 

esti priežastimi galvos skaudėjime, 
svaigimo, arba aptemimo nervuo 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai 
so trumparegystę ir toliregystę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo 
se atsitikimuose egzaminavimas da 
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki R v 
vak. Seredomis uždaryta, o Ne

dalioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso 
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
1712 South Ashland A v.

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metu patyrimas
Tel. Yards 1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 

3401 SO. HALSTED ST. 
kampas 34th St.

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 
Nedėlioj pagal sutartį.

8

DR. KARL NURKAT
(NURKAITIS)

Pritaiko atsakomin- 
gai akinius už pri
einamą kainą ir 
ant lengvų išmo
kėjimų.

3241 S. Halsted Street
PHONE CALUMET 4591 
RAKANDŲ KRAUTUVĖ

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

IŠ RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi
rurgas ir aukušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
yyrų ir moterų ir vaikų pagal nau
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija 
1031 W. 18th St. netoli Morgan St.

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110.
Rezidencijos telefonas:

Superior 9454 ar CENTRAL 7464

Dr. Charles Segal
OFISAS:

4729 So. Ashland Avė.
— 2-ros lubos — 

CHICAGO, ILLINOIS 
Ofiso Valandos:

Nuo 10—12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vai. 
vakaro. Nedėliomis nuo 10 iki 12 

valandai dieną.
Phone MIDWAY 2880

Penktadienis, rugs. 3, 1943

Policininkai Šaly 
Uždarbiauja

----- v-----
Chicagos policijos ir ugnia

gesių departamento patvarky
mai saka, kad šių departamen
tų samdiniai neprivalo pašali
nių darbų dirbti. Tuo tarpu ne
seniai atliktas tyrinėjimas ro
do, kad apie 300 policininkų tu
ri pašalinius darbus.

Policijos komisionierius Ali- 
man uždraudė šitiems polici
ninkams tą antrą dirbti. Ko
misionierius įpareigojo polici
jos stočių kapitonus ir kitus 
departamento viršininkus žiū
rėti, kad policininkai eitų tik 
tas pareigas, kurioms jie yri 
samdomi, būtent dirbtų tik do- 
licijos darbą. *

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAi 
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Draugijos Nariai
Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8

Seredomis ir Nedėl. pagal sutar+i 
Rez 3241 W 66th Place 

Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036
Aezidencijos telefonas 

BEVERLY R244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro
Trečiadieniais pagal sutartį.

f
Dr. F. Pulsuoki Le Van 

DR. GRACE ILIFF 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos kasdien 2—4 ir 7—9vak. 
Ketvirtadieniais tik pagal sutartį 
1957 W. Garfield Blvd.

Cor. Damen HEMLOCK 6699

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg.

2400 WĘST MADISON STREET
Vai.: 1 iki 3 popiet 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 *
Namų telefonas BRUNSWICK 0591

Telefonas YARDS 3146
DR. V. A. ŠIMKUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
IR AKINIUS PRITAIKO

744 W. 35th Street
Valandos: 11—12; 2—4 ir 6:30—8:30 

Pirmadieniais tik nuo 2—4 ir 
6:30—8:30. šventadieniais: 11—12.

DR. STRIKOL’IS 
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. Nedėlioj pagal susitarimą.
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS 
DENTISTAS 

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St. 
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 

vakaro, trečiadieniais ir sekmadie
niais pagal susitarimą.

Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. HEMLOCK 0333

KITI LIETUVIAI DAKTARAI
Tel. HEMLOCK 5849

Dr. Peter T. Brazis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6757 S. Western Ave.

VALANDOS; 1 iki 3 ir nuo 7 iki 9 
Treč. ir Sekm. susitarus.

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. LAFayette 0094 

Jeigu Neatsiliepia— 
Šauk KEDzie 2868.

VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Ketvirt. 6—9 vak. 
Penktad., šeštad. 6 v. vak. iki 9:30 
vak.Trečiad. ir Sekmad. pagal su
sitarimą.

DR. MARGERIS
3325 So. Halsted St

Valandos, nuo 10 iki 2 
ir nuo 6 iki 8.

Sekmadieniais nuo 10 iki 12.
Phone YARDS 7299
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MAŽIAU MOKINIŲ CHICAGOS 
MOKYKLOSE

VWtWWW^WWWVWWWWWWWWWWWWWWWVWWWh

Chicagos viešųjų mokyklų 
perdėtiniai numato, kad šį se
zoną, kai viešosios mokyklos 
ateinantį antradienį atsidarys 
mokslui, skaičius mokinių bus 
kiek mažesnis, negu pernai.

Spėjama, kad aukštesnėse 
mokyklose (high schools) su
mažėjimas sieksiąs apie 10 nuo
šimčių. Pradinėse mokyklose

irgi nužiūrimas sumažėjimas, 
tačiau ne taip aiškus, kaip auk
štesnėse.

Kitaip dalykai atrodo, kitur 
Illinois valstijose, už Chicagos 
ribų, pav. pietinėje valstijos 
daly, busią uždaryta apie 800 
mokyklų dėl mokytojų truku
mo, o pasilikusiose mokyklose 
busiąs didesnis auklėtinių susi
grūdimas, negu pernai.

VIENOMS REIKMENĖMS PUNKTŲ 
SKAIČIUS PAKELTAS, KITOMS 

SUMAŽINTAS
Kainų Administracijos Ofi

sas. paskelbė, kad nuo ateinan
čio sekmadienio, rugsėjo 5 die
nos, iki spalio 2 dienos tūloms 
maisto reikmenėms skaičius 
punktų bus pakeltas, o kitoms 
sumažintas.

Daugiau punktų teks palike 
ti, kai bus perkamos šios mai
sto reikmenes: obuoliai, spal
genos, persikai, grųšės ir pump

3. I
VERONIKA DANAUSKIENĖ 

po tėvais Stasaitikė. 
Gyveno 226 W. 61st St.
Mirė rugsėjo 1 dieną, 1:40 

vai. ryto, 1943 m., sulaukus 
pusės amž. Gimus Raseinių 
apskr., Girkalnės parap., Šim
kaičių kaime.

Paliko nuliūdę: vyras Juo
zapas, 2 dukterys, Bronislava 
Karpis, žentas Petras ir Joze
fą Hummer, žentas Donald, 
sūnūs Ųt. Juozapas U. S. Ar
my, marti Maxine, 4 anūkės 
ir daug kitų giminių, draugų 
ir pažįstamų.

Kūnas .pašarvotas Mažei
kos koplyčioje, 3319 Lituani- 
ca. Laidotuvės įvyks šešta
dienį, rugsėjo 4 d., 8:30 vai. 
ryto iš kopi. į Šv. Jurgio par. 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus nulydėta į Šv. Ka
zimiero kapines. J-

- -Visi a. a.„ Veronikos Dąnąu- 
skieft&T jfiMriėš; 'draugai ir 
pažįstami nuoširdžiai kviečia
mi dalyvauti laidotuvėse ir 
suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Dukterys, Sūnūs ir ki
tos Giminės.

Laid. Direkt. Mažeika ir 
Evanauskas, Telef. YARDS 
1138—1139.

ii fiVflK R Siu^“r| 
•*LiUvLal|llV Visas Pasaulio ■* 
S i Dalis
J KVIETKININKAS ■’
5] Gėlės Vestuvėms, Bankietams J’ 
■i ir Pagrabams. ?
!■ 3316 SO. HALSTED ST.

Tel. YARDS 7308 į

•" I R VU H Gėlės Mylintiems? 
£ I g O Ej fg Vestuvėms, Ban-į 
į | | ag fl kietam. Laidotu-^ 
■J f | U || vėms, Papuoši-? 
• ■ 1 1 11 ■ mams,1,
S GĖLININKAS 5 
!■ 4180 Archer Avenue į 
J; Phone LAFAYETTE 5800 į

kin; daugiau punktų taipgi teks 
palikti kenuotoms ir bonkose 
parduodamoms pupelėms, už
šaldytiems vaisiams, žalioms 
pupelėms, Laima pupelėms, 
piaustytiems kornams, žirniams 
ir spinakams, taipgi tomeičių 
sunkai.

O mažiau punktų reikės pa
likti, perkant kenuotas “fresh 
shelled” pupeles, wax pupeles, 
šviežias soy pupeles, burokus, 
morkas, tomeites, džiovintas 
soy pupeles ir džiovintus žir
nius.

Keletą vasaros mėnesių ne
reikėjo punktų palikti perkant 
razinkas. Dabar jas perkant vėl 
reikės palikti raciona’vimo km 
ponų. Nereikėjo keletą mėne
sių palikti kuponų, perkant 
džiovintas slyvas. Ir jas per
kant dabar bus reikalaujama 
punktų. Šių reikmenių svarui 
reikės palikti po 4 punktus.

--------- v----------

Miesto Ofisai 
Bus Uždaryti 
Pirmadieni

-------- V--------•
•Pirmadienį, rugpjūčio 6-tą, 

pripuola Darbo Diena—Labor 
Day šventė. Visi miesto, Cook 
Kauntės ir federalinės valdžios 
ofisai pirmadienį bus uždary
ti. Tarnyba bus palaikoma tik 
kai kuriuose departamentuose, 
kuriuose gali tekti opos 
(emergency) pareigos atlikti.

---------- v---------  

Pirkėjos Ir Pirkėjai 
Kviečiami Kovai 
Prieš Juodąją Rinką 

------ v-------
Kainų Administracijos Ofiso 

Chicago j e ir apylinkėje direk
torius, Michael F. Mulcahy, pra
neša, kad Chicagos metrapolio 
srity bus išdalinta apie 3,* 
000,000 kortelių, šitose korte
lėse šeimininkės ir kiti pirkė
jai bus prašomi duoti tokius 
pasižadėjimus:

“Aš nemoku reikmenėms 
brangiau, negu valdžios yra nu
statytos aukščiausios kainos.

RAPOLAS BALZEKAS
GYVENO 2546 W. 46th ST. TEL. LAFAYETTE 3385.

Mirė rugsėjo 2 d., 11:30 vai. ryto, 1943 m., sukinkęs pusės 
amžiaus, Gimęs Lietuvoj, Ukmergės apskr,, Lyduokių parap., 
Nuotekų kaime. Amerikoj išgyveno 35 metus.

Paliko nuliūdę: moteris Sofija, po tėvais Kmitaitė, 4 duk- 
terys—Bronice Weber ir jos vyras Harry ir jų šeima, Frances 
Bohl, jos vyras Earle ir jų šeima, Irene Weber, jos vyras How
ard ir jų šeima ir Virginia, sūnūs Ralph, brolis Sanley, brolienė 
Emilija ir jų šeima, sesuo Stephanie Chipukin jos vyras Myko
las ir šeima ir daug kitų draugų ir pažįstamų.

Priklausė prie Palaimintos Lietuvos Draugystės.
Kūnas pašarvotas J. Liulevičiaus koplyčioje, 4348 South 

California Ave.
Laidotuvės įvyks pirmadienį, rugsėjo 6 dieną, 8:30 vai. ryto 

iš koplyčios į Nekalto Prasidėjimo Pan. Šv. parap. bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus nulydėtas į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. ą. Rapolo Balzeko giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Moteris, Dukterys, Sūnūs, Sesuo, Brolis ir kitos Giminės.

Laid, Direkt. J. Liulevičius, Tel. LAFayette 3572.

“Perkant racionuojamas rei
kmenes, aš palieku racionavi- 
mo stempas.”

Mulcahy aiškina, jogei ši 
kampanija yra .atkreipta prieš 
juodąją rinką ir prieš kainų ki
limą. Esą, New Orleans mie
ste panašios kampanijos pasė
koje gyvenimo kaštai buvo su
mažinti 5 nuošimčius.

šias korteles dalins publikai 
lokalinės racionavimo tarybos 
ir civilinės apsaugos darbuoto
jai. '

--------v--------

Lengviausias Kūdi
kis Jau Sveria
17 Svaru

IL-

----- v-----
Prieš metus laiko gimė Paul 

Allen Friedman. Pasirodė jig 
šiame pasauly peranksti, gim
damas 6 mėnesius prieš lai
ką, kai normaliai butų turėjęs 
gimti.

Užgimęs, kūdikis svėrė 1 
svarą ir devynias uncijas. Ne
tikėta, kad jis išliks gyvas. 
Betgi išliko.

Šiandien, metams praėjus, 
kūdikis sveria 17 svarų ir yra 
22į/2 colių aukštumo. Vaikas 
yra sveikas ir atrodo visai nor
malus.

-------- v--------  

Armijai Reikia 
Slaugių, Sako 
Generolas

—--- v——-
Praėjusį trečiadienį, rugsėjo 

1 dieną, kalbėjo generolas Bre- 
hon Somervell. Jis aiškino, kad 
daug slaugių kariuomenės am
žiaus tarnauja įmonėse, trans- 
portacijos kompanijose, dakta
rų ir dentistų ofisuose, kurios 
yra reikalingos Amerikos gin
kluotoms jėgoms. Jeigu jos ei
tų į kariuomenę, tai žymiai pa
dėtų slaugių trukumo problemą 
palengvinti.

Generolas Brehon Somervell 
prašo raginti šitokias slauges 
eiti Dėdės Šamo tarnybon.

Informacijų apie slaugių tar
nybą armijoje galima gauti 
Amerikos Raudonojo Kryžiaus 
patalpose, adresu 529 South 
Wabash avė., Chicagoj.

-— v--------
Motinos Pikietuoja 
Kitą Mokyklą

----- v-----  •
Prieš porą dienų motinos ne

leido perkelti vieno kambario 
mokyklą, kuri yra ties nume
riu 4900 Melvina avenue. Jos 
aiškino, kad į kitą mokyklą jų 
mažiems vaikams teks eiti to- 
hau nei mylią.

Ketvirtadienį apie 60 motinų 
pikietavo, tiksliau pasakius, 
saugojo kitą mokyklą, ši mo
kykla randasi Garden Homes 
apylinkėje. Ji susidaro iš trijų 
nedidelių namelių.

Chicagos švietimo mokykla 
nori tuos namelius nugriauti. 
Taryba sako, kad sustabdžius 
juose pamokas, bus sutaupintą 
$7,600 kas metai. Tačiau mo
tinos aiškina, kad jų vaikams 
teks toli į kitą mokyklą ke
liauti, ir todėl ketvirtadienį jos 
stengėsi neleisti darbininkams 
griovimo darbo dirbti.

-------- v——— 

Laukia Infantilinio 
Paralyžo Epidemi
jos Atslūgimo 

----_ v-—~
Praėjusį trečiadienį, rugsėjo 

1 dieną, susirgimų infantiliniu 
paralyžu Cricagoj buvo užre
gistruota 32. Viso Chicagos 
mieste ir Cook Kauntėje nuo 
liepos 1 dienos iki praeito tre
čiadienio susirgimų ta liga 
buvo užregistruota 514, mirčių 
dėl jos buvo 46.

Chicagos sveikatos tarybos 
prezidentas, Dr, Bundesen, ir 
Dr. Fishbein ketvirtadienį iš
leido pareiškimą, jogei atro
do, kad infantilinio paralyžo 
epidemija pasiekė viršūnę ir 
kad ateinančią savaitę galima 
tikėtis susirgimų skaičiaus 
mažėjimo.

NAUJIENŲ-A CM E Telephoto
Lent. Harold Stassen, bu

vęs Minnesotos valstijos gu
bernatorius, dabartiniu me
tu randasi pietų Pacifike, 
jis eina admirolo Halsey 
sekretoriaus pareigas.

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Indianapolio, Ind., polici

ja sulaikė šį 22 metų am
žiaus vyruką. Robert Wolf- 
ington įtariapias karės Mao- 
ma Ridings nužudymu. Jis 
tarnavo viešŲytyje, kur įvy
ko žmogžudystė ir padarė 
prieštaraujančius parody

mus, ,7 ffiT

Prašo Aukoti 
Kariams Kraujo 

——_y_—.
Chicagos Sveikatos departa

mentas vėl atsišaukė i tuos as
menis, kurie sirgo infantiliniu 
paralyžu ir pasveiko, prašyda
mas kraujo dovanų, 
kraujo aukoti asmens 
telefonuoti į Chicago 
ment of Health Serum
Calumet 5540, Extention 530.

—:---- V------------ -

Duos Juodveidžiams 
Atsakymą Į
30 Dienų

Sutinką 
prašomi 
Deparf- 
Service,

Chicagos juodveidžiai reika
lauja, kad gatvėkarių kompa
nija samdytų juodveidžius kaip 
motormanus ir konduktorius. 
Gatvėkarių kompanija pareiš
kė, kad jis paruoš tuo reikalu 
atsakymą ne vėliau, kaip į 30 
dienų,

-------- v---------

Suima Rekordines 
Cook Kauntės 
Taksų Sumas

■ 1

Cook Kauntės iždininkas 
Victor L. Schlaeger praneša, 
kad rekordinės taksų sumos 
plaukia į jo ofisą kaip šiuo 
metų laikotarpiu. Vien praėju
sį trečiadienį, rugsėjo 1 dieną 
į kauntės iždininko ofisą at
siųsta $180,000,000.

Pernai taksus priėmė ir .su
rašinėjo kauntės ofise 20 ka
steriu. Šįmet juos priima tik 
penki. Taigi jo ofisui ims apie 
tris savaites sutvarkyti ir už- 
rekorduoti gaunamas paja
mas, sako iždininkas Victor 
Schlaeger.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

NORI MAINYTI TAVERNĄ, biz
nį. Ideališkas kampas, — į Real 
Estate bįznį. Parduos už cash arba 
priims partnerį. Kreipkitės: Mrs. 
Marie McEwen, 6600 So. State St.

PARDAVIMUI BATŲ TAISYMO 
šapa. 5 gyvenimui kambariai už
pakaly. Geras biznis. Pilnai įrengta. 
Išeina į Navy. 614 W. 18th St.

PARDAVIMUI TA VERNO biznis 
su namu arba be namo. Biznis iš
dirbtas per daug metų. Priežastį 
patirsite vietoje. 7253 S. Western 
Avenue.

Wisconsin
TAVERNA, dining rooms bar; 

670 pėdų ežero pakraščio prie Peli
can Lake, Wisconsin; 12 cottages, 
laivųkai; prie vieškelių 45 ir 47. 
$20,000 cash. Pinigų darymo vieta. 
Rašykite P, W. WOODBURY, Cran
don, Wis.

23 ROOMING HOUSE, 3 maudy
nės. Karštas ir šaltas vanduo. Ga
ru šildomas. Geroj apylinkėj, bar- 
genas. 823 N, Clark, WHItehall 
6589.

SUSIRINKIMAI
------w—»= •

JAUNŲ LIET. AM. TAUTIŠKO 
KLUBO mėn. susirinkimas įvyks 
penktad., rugsėjo 3 dieną, 7:30 v, 
vakaro, Chicagos Liet. Auditori
joj, 3133 So. Halsted St. Sus-mas 
yra svarbus, visi nariai būtinai 
malonėkite pribūti.

—S. Kunevice, rašt.
------v-----

CHICAGOS L. SUVALKIEČIŲ 
DR-JOS CHORAS turės susirinki
mą po pamokų. Sųs-mas įvyks pen
ktadienį, rugsėjo 3 d., 7:30 vai. va
karę, Gage Pąrk svet., 55-tą ir 
Western avė. Choro nariai prašo
mi visi būti, nes turime svarbių 
reikalų svarstymui.

Choro rast. Ona Svirmickienė.
----- v-----

SIMANO DAUKANTO DR-JOS 
mėn. susirinkimas įvyks rugsėjo 5 
d., sekmadienį, 12 valandą dienos, 
Chicagos Liet, Auditorijoj, 3133 S. 
Halsted st. Sus-mas svarbus, kiek
vienas dr-jos narys privalo būtinai 
pribūti. —P. K., sekr.

----- -v-----
LIETUVIŲ KEISTUČIO PĄŠ. 

KLUBO mėn. susirinkimas įvyks 
rugsėjo 5 d. 12:30 vai. popiet. Hol
lywood svet., 2417 W, 43 St. Visi 
nariai kviečiami bųtinai dalyvauti. 
Karo bonai bus parduodami ant 
vietųs. —Lucille S. (pagis, rašt.

PARENGIMAI
----- v-----

KUPIŠKĖNŲ KULT. DR-JOS 
šeimyniškas išvažiavimas įvyksta 
sekmadienį, rugsėjo 5 d., Liepos
darže, ant Kean avė. prieš Liet- 
vių Tautiškas kapines. Prasidės 
vai. popiet, —P. Balchunas, rašt.

Kaltina 9 Vaikų Tė
vą Kaip Neišpildžiu- 
si Drafto Prievolės 

——v—
Valdžios agentai- suėmė 

Frank Ruzeckį, 37 metų, kaip 
neišpildžiusį drafto prievolės. 
Jis padėtas po bondsu $2,000.

Jis šakosi esąs devynių vai
kų tęvas, Aiškina, jogei neat
siliepęs į drafto tarybos pa
šaukimus todėl, kad jų nega- 

, vęs. Ruzecki yra atsiskyręs nuo 
savo šeimos ir dabartiniu laiku 
gyvena atskirai.

------------------y ■

Generališka Kon
vencija Biblijos 
Tyrinėtojų

-- ---v— -■
Trijų dienų, Rugsėjo (Sept.) 

4, 5 ir 6 dd. 1943 m. Kviečia
me visus dalyvauti, kurie tik 
mylite Dievo ir Jo-tiesos žodį, 
Konvencija prasidės Subatoje 
nuo 2-rių p.p., o nedėlioj ir pa- 
nedėly prasidės 10-tą vai. iš ry
to. Užprašom visus lietuvius 
lankytis visas dienas, o Labiau
siai nedėlioj ant 3-jų p.p. Nes 
kalbės J, R. Muzikantas iš New 
Yorko, apie paskutines dienas, 
nes mes dabar anose gyvena
me, tą ir šv. kaštas liudija. 
Ir po to seks kita svarbi te
ma per kitą kalbėtoją, ar Bi
blija pranašavo apie šias ka
res; jeigu taip, tai ką tas rei
škia. Nepraleiskite progos ne
apsilankę nei vienas ant sve
tainės, 2458 West 38th Street, 
prie pat Archer Avė. Įėjimas 
iš Campbell Avė. įžanga liuosa 
ir kolektos nėra. Kviečia

Biblijos Studentai.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

GREITAM PARDAVIMUI
Graži 5 akrų nuosavybė. Beveik 
mieste, Geneva, Illinoil Didelis 
prūdas, pašaras. Gražus miškas, 
peizažas. Dideli akmens stuba, ak
mens garažas. Moderniška iš visų 
pusių. Verta mažiausia $60,000. Bet 
kukią prieinamą pasiūla nebus at
mesta. Rašykite arba telefonuokite. 
Claude R. Sansoni. 316 Elizabeth 
Place, Geneva, Illinois. Phone 867.

PARDAVIMUI 24 AKRŲ farma 
su 2 namais, La Porte, Indiana. 
Našlė parduoda pigiai. Kreipkitės: 
J. Nepsa, R. 3, Box 39, La Porte, 
Indiana.

Wisconsin
107 AKRŲ FARMA pardavimui. 

Mr. Clarence Piper, Grand Marsh, 
Wisconsin.

REAL ESTATE—FOR SALE
Na^

MARQUETTE PARK — 5 fletų 
po 3 ir 5 kambarius ir storas. Mū
rinis, kaip naujas, garu šildomas. 
Kaina $19,000.

4 fletai po 4 kamb., mūrinis, 
kampas, geram stovyje, garu šildo
mas. $16,800. Galima pirkti su 2% 
įmokėjimų. Taipgi pasirinkimas vi
sokių mažų ir didelių namų. Z. S. 
MICKEVICE, 2506 W. 59th St. tel. 
REPUBLIC 7731.

GARY, IND.
Parsiduoda namukas labai pigiai. 
Savininkas ant vietos per 2 savai
tes. Joseęh Dambrauskas, 1236 —■ 
18th Avenue.

5 KAMBARIŲ BUNGALOW par- 
dąvimui arba rendai Melrose Parke 
Dėl susitarimo rašykite angliškai. 
Savininkas, Fred Savchuk, 932 W. 
19 St., Chicago.

$300 REIKALINGA 
nupirkti 4 kambarių su krautuve 
namą. Uždaryti porčiai, viškai. Li
kusi suma $30.00 į mėnesį. 2649 
W. 43rd St. Parduos arba mainys.

JANATA,
4257 CERMAK ROAD, 

LAWndale 4949.

5 KAMBARIŲ NAMAS, gyveni 
mas visiems metams, garažas prie 
namo 2 karąms, prie Fox Riyer.,. 
Atsišaukite Novak and Nagel, Fox 
Rivęr, Grove, Ill,

6 KAMBARIŲ MŪRINIS bunga
low, furnasu šildomas; plasteriuo- 
tas beismentas su sėdėjimo kam
bariu ir virfuvė. Tile maudynė; ge
riausiame stovyje. 2 karą garažas; 
labai gera transportacija. 5043 So. 
Artesian.

GRAŽUS 4 FLATŲ muro namas, 
pajamų $70-00 į mėnesį. Turi pa
aukoti. $6,500. H. E. Peterson, 800 
W. Division, Phone MICigan 4300.

GRAŽUS 2 FLATŲ mūrinis 6-6 
dideli kambariai, geros pajamos, 
karštu vandeniu šildomas, stokeris, 
tile maudynė, 2 karų muro gara
žas. Kaina $13,000. Parodys šešta
dienį, sekmadienį ir pirmadienį ar
ba vakarais po 6:30. 4927 N. Mo
zart St. Kolb, Savininkas.

PARDAVIMUI MŪRINIS NA
MAS. 4 po 4 kambarius, 2 karų ga
ražas, prie 36th ir Union, šaukite— 
GROvehill 1186.

TURI PARDUOTI 2 gretimas 
nuosavybes 6—4 kambarius medi
nis namas ir 2 lotai, arti švento 
Kryžiaus bažnyčios. Pajamų $91.00 
į mėnesį. Kambarys 200, . 4600 So. 
Ashland.

PARDAVIMUI
2 aukštų mūrinis namas Cicero j e, 
1—5 kambarius flatai, karštu van
deniu šildomas ir 1—6 kambarius 
flatas, pečium šildomas. Lotas 50x- 
125. Parduos prieinama kaina iš 
priežasties ligos.

Šaukite YARDS 1001 
po 5 .popiet šaukite: 

PROSPECT 1057.
Klauskite Mr. Mikšys^

PARSIDUODA 6 kambarių 
cottage, furnasų šildoma, aukštas 
beismentas, uždaryti porčiai, 2 karų 
garažas, 3434 So. Lowe Ave. Kaina 
$37.00, savininkas 1024 W. 84th St„ 
A. Radvilas.

PARDUODA NORTHWESTSIDE, 
Bargenas, kad likviduoti nuosavy
bę. 7 flatai, 2 krautuvės, pečium 
šildomas. Pajamų $2,500. Kaina— 
$8,000. H. Hirsch, HUMboldt 5637.

FOR RENT—IN GENERAL 
Rendai—Bendrai

RENDOAI 4 KAMBARIŲ flatas; 
pečium šildomas, 1-mas aukštas 
užpakaly. 4508 S. Honore St.

S

HELP WANTED—FEMALE 
______ Darbininkių Reikia 

MERGINŲ ir MOTERŲ 
KARINIO MAISTO PRAMONĖ 

lllllllllllllllll

AUKŠČIAUSIA 
INDUSTRINĖ 

MOKESTIS 
lllllllllllllllllll ’ •

Pradžiai mokestis 62c. į valandą.
93c. po 8 valandų dienos darbo 

arba 40 valandų į savaitę 
$1.24 į valandą 7 darbo dieną 

, savaitėje.
5jC. valandai naktimis, bonus dabar 

mokamas.
Nereikia mokėti unijos mokesčio.

SENIORITETO TEISĖS 
GARANTUOTA DARRO 

SAVAITĖ.
Apmokamos atostogos po 1 metų 

tarnybos. Ligoninės išlaidos.
Gyvybės ir. ligoj apdrauda.
TINKAMA PRIEŽIŪRA

KARO RONŲ DOVANOS
šalia Stock Yard’ų.

GERA TRANSPORTACIJA.
AGAR PACKING AND 

PROVISION CORP.
4057' SO. UNION AVE.

ARBA EMPLOYMENT OFFICE, ' 
1236 MILWAUKEE AVE.

Moterių ir Merginų -
BUKITE

PATRIOTIŠKOS! z
ŠTAI KUR JUMS YRA DARBAS! , 
Sveikatos patikrinimas nereikalin

gas. Amžius nėra apribotas.
GERA MOKESTIS. 

BENDRAS DIRBTUVĖS DARBAS.

*100% Karinis Darbas* •
ATEIKITE ŠIANDIEN.

GITS BROS. MFG. CO-
1846 SO. KILBOURN AVE.

■-------------------------- •  —=— ----------------------------------------------------------------------- i».

MERGINŲ ir MOTERŲ:
LENGVAS DIRBTUVĖS DARBAS. **

Gera Mokestis. a* x ta ATOSTOGOS SU BONUS. Z

Karinis Darbas
ATSIŠAUKITE:

Illinois Coil Spring Co.
2W0 N. MAJOR AVE., 

5700 W. ir 1 blokas south nuo 
Grand Avenue. ’

•-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- is

Didelei Vidurmiesčio ; 
Apdraudos Kompanijai m

Reikalingi sekami ofiso darbininkai Į?
• FILE GIRLS *
• MAIL CLERKS

? • GENERAL OFFICE CLERKS 
Patyrimas nebūtinas. w- 
5 DIENŲ SAVAITĖ.

Patogus' Aair conditioned Ofisas. 
At^iqaukitp

FIREMAN’S FUND INSURANCE 
COMPANY,

175 W. JACKSON. <
Room A 835, Matykit Mr, Cameron —————, , .
Can and Jar Labelers

Šita būtina industrija reikalauja 
jūsų. Geriausia mokestis pradžiai, X 
40 valandų savaitė, plus viršlaikis 
laikas ir pusė, šis darbas yra .pas- « 
tovus ir po karo. Geros darbo są- 
lygos ir gera transportacija. Dirb- 4 
tuvė randasi north west sidėj. Ma
tykite Mr. Raymond tarpe 8 ir 4 
pirmadienį, ketvirtadienį ir penk- 
tadienį.

GREAT LAKES VARNISH 
WORKS, INC.

2215 N. Pulaski Road.
-------- —■ „j  — . .. -   ...-------------------------- ---------------------- ■ -<’C

MERGINŲ IR MOTERŲ X 
DĖŽIŲ LANKSTYMO DARBAS, 
Patyrimas nebūtinas. Nuolat darbas 

Reguliarus algos pakėlimas.
CHICAGO CARTON CO.
4200 So. Pulaski Road. į

Viešbučio Tarnaičių
IR VALYTOJŲ. *„

Pastovus darbas. Labai maloni ap- ~ 
linka. $77 iki $80 į mėnesį, Atsi- * 
šaukite Housekeepers’ Office.
EDGEWATER BEACH HOTEL ;

5349 Sheridan Road. .7

REIKALINGA VIDUTINIO 
AMŽIAUS MOTERIŲ 

Lengvas dirbtuvės darbas. 
REIKALINGOJ DIRBTUVĖJ 

PASTOVUS DARBAS.
CHICAGO MACARONI CO., f, 

2148 Canaįport, 
(arti 22 ir Morgan).

BENDRAS NAMŲ darbas, nėra 
skalbimo, nėra virimo. Būti čia ar
ba namie. ARDmore 6015.

MOTERS, PATYRUSIOS virėjos 
ir šeimininkės. Trys suaugę. Pa
trauklus kambarys ir maudynė. 
$20 į savaitę. Nėra skalbimo. Arti 
North Side. SUPerior 3276.

MOTERŲ PLOVĖJŲ — patyru- “ 
šių, $30.00 į savaitę. Barneys Mar
ket, 741 W. Randolph.

(Continued on page 8th)
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PATYRIMAS NEREIKALINGAS

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų ReikiaHELP WANTED—FEMALE

Darbininkių Reikia
HELP WANTED—FEMALE 

Darbininkių Reikia
HELP WANTED—FEMALE 

Darbininkių Reikia
OFFICE BOYS

Public accountants office.
Atsišaukite room 2034. 310 South 

Michigan Avenue.KELLOGGSWITCHBOARD & SUPPLY COMPANY
Įsteigta 1897 m.

Per 46 metus išdirbtinėtojai aukštos rūšies 
telefonų įrengimų.

MES IŠMOKINSIME MOTERIS
SUDĖSTYMO IR MAŠINŲ DARBO.

MOKĖSIME GERAS
PRADŽIOJE ALGAS.

APSIMOKĖS JUMS
ATSILANKYTI IR SUŽINOTI APIE 

DAUGELI PUIKIŲ SIŪLOMŲ PROGŲ.

6650 SO. CICERO AVĖ

REIKIA

MOTERŲ
— VALYTOJŲ —

— dėl —

OFISŲ TROBESIO
18 IKI 48 METŲ.

Darbo valandos: 
nuo 6:00 popiet iki 2:30 ryto.

48 valandų savaitė.
53c. į valandą.

Laikas ir pusė už 
VIRŠLAIKI

PAKĖLIMAS ALGOS PO 
6 MĖNESIŲ.

Employment Office
CHICAGO UNION

STATION
516 W. Jackson.

PATYRIMAS NEREIKALINGAS

Dienų arba naktų darbas.
MALONIOS DARBO SĄLYGOS.

■ m n nu hi nun

CONSOLIDATED
BISCUIT '

COMPANY
1465 West 37th St.

REIKIA
MOTERŲ

II1111llllllllllll

I 100% 
KARINIS DARBAS 

20 iki 45 metų

JUMS YRA PROGA 
PAGELBĖTI LAIMĖ
TI KARĄ, DIRBANT 
BUTINIAUSĮ DARBĄ

2742 West 36th Place
MERGINŲ ir MOTERŲ

MUMS REIKIA: 
SANDERS, ASSEMBLERS, 

AND. PACKERS, 
prie lengvų medinių daiktelių.

48 VALANDŲ SAVAITĖ.
Gera mokestis pradžiai. Malonios 

darbo sąlygos.

BELLETTE, INC.
• 114 W. Kinzie St.
SLIP COVER OPERATORS. Te- 

lefonuokite dėl susitarimo. Larry 
Williams, MIDway 9472.

REIKIA MOTERŲ dėl trumpų 
valandų arba pilno laiko darbui 
kafeterijoj; patyrimas nereikalin
gas; gera mokestis; sekmadienį .ne
dirbti. Atsišaukite 4740 Cermak Rd, 

Lengvas Dirbtuvės 
Darbas;

PAVIENĖMS ARBA 
VEDUSIOMS MOTERIMS.

Prie bindery darbo «rba lengvo pa
kavimo ir vvnioiimo darbo.

G AUTE PASIRINKTI 
SAU VALANDAS TARPE: 

8 ryto — 9 vai. vakaro.
Mokestis pradžiai 50c. į valanda, 
nlus bonus. Laikas ir pusė už virš 
40 valandų darbą. Pastovus darbai 
daba1' ir po karo. Taipgi yra vieta 
dėl High School studentų virš 16 
metu, dirbti po mokyklos ir šeš
tadieniais.

SHELBY CRAFTCO 
CORP.

626 Jackson Blvd.
6-tas aukštas.

REIKIA DŽENITORKU 
Pastovus darbas, 6 naktys į savai
tę — valymo švarinimo darbas. 
$22.88 į savaite. 48 valandos. Room 
948, 222 W. Adams.

MOTERŲ VISOKIAM DARBUI 
dirbtuvėje. Belmont Rug and Fur
niture Cleaners, 2917 Irving Park.

REIKIA MOTERŲ į mašinų de
partamentą, tinkančiu skaityti mik

rometrą ar norinčių išmokti.
BŪTINIAUSIA INDUSTRIJA. 

i

THER ELECTRIC 
$ MACHINE WORKS 

17 SO. JEFFERSON.

MERGINŲ 17-37
Valdyti Nedidelį Automatišką 

Presą.
PATYRIMAS NEREIKALINGAS

8 valandos į diena, 6 dienų savaitė.

Arti prie busų. “L” ir gatvėkarių. 
Darbas prasideda 8 vai. ryto.

GUZIK PRESS
412 S. PEORIA.

CUTTERS PRESS 
OPERUOTOJŲ 

PATYRIMAS NEBŪTINAS
68c. į valanda. 48 valandų savaitė. 

PASTOVUS DARBAS.

Thomas Moulding 
Floor Co.

4528 West 51st Street.

MERGINŲ ir MOTERŲ
Patyrimo Nereikia 

Švarus darbas prie 
.nopierio produktų. 

Malonios darbo sąlygos. 
PASTOVUS DARBAS. 

Viršlaikis po 40 valandų darbo.

Mandell Mfg1. Co.
352 WEST OHIO ST.

REIKIA OPERATORKŲ.
Vestment dirbtuvėje. Patyrusių jė
ga varomų mašinų siuvimui. Pasto
vus darbas. Atsišaukite 23 North 
Franklin St.

MOTERŲ. Darbas prie shipping 
ir .pagelbėti nrie pakavimo, geriau
sia mokestis ir geros darbo sąlygos. 
Gera proga tinkamai moteriai. Am
žius nesvarbu.

Sandusky Briar Pipe 
and Noveltv Co.,

19 SO. WELLS—ROOM 305
MOTERŲ PRIE pataisymų darbo, 

nrie geresnių kautu, siutų, suknelių 
Reikia patyrimo. Pastovus darbas, 
rera mokestis. That Leavitt Shop, 
546 Diversey Parkway.

INDU PLOVĖJŲ. Sekmadienį ir 
šventadienį nedirbti. Atsišaukite' 
148 W. Van Buren, kampas Sher
man.

Illinois Condens- 
Howe St;

REIKIA MERGINU į dirbtuvę. 
Lengvas sudėstymo darbas prie Ra
dio condensers, 
ers Co., 1160 N.

Punch Press Operatorių
DIENŲ IR NAKTŲ DARBAS; I 

Daug Overtime, Jeigu tik Norima;
Amžius Neaprubežiuotas.

• Apsigynimo Darbas.
3600 W. POTOMAC AVE

REIKIA MERGINŲ
Darbas prie filmų negatyvų. Paty
rimo nereikia, 40 valandų savaitė. 
Pastovus darbas. Geros progos. 
Klauskite R. J. MILLER,

BUTLER BROS.
SOUTH BLDG.

Randolph and Canal.

MOTERŲ IR MERGINŲ 
Rankomis siuvėjų, dalį laiko. Ry
tais arba vakarais. 8 ryto iki 12 
dienos arba nuo 12:30 iki 4 popiet. 
Siūti guzikus ir snaps — skalbia
mos suknelės. Gera mokestis. Nuo
lat darbas. Atsišaukite tuojaus.

KORACH BROTHERS, 
913 W. Van Buren St.

nereikia. Nuolat 
progos ūmiai pa-

REIKIA
Moterų ir Merginų
Lengvas dirbtuvės darbas, 
patyrimo 
darbas ir 
žangai.

VIRŠLAIKIS IR APMOKĖTOS 
ATOSTOGOS.

KROLL BROS.
Manufacturers of baby 

carriages.
1801 S. Michigan Ave.

MERGINŲ ir MOTERŲ
Lengvas dirbtuvės darbas.

Turi būti 18 metų ar senesnės. 
Darbo laikas:

*

DIENOMIS,
VAKARAIS 

ir
NAKTIMIS.

Cook
Chocolate Co.

1000 N. Ogden Ave.
RAŠTINEI MERGINŲ 

Pradinių arba patyrusių—typing— 
kiek stenografiško darbo, atsakyti 
telefono pašaukimus. Mokestis .pra
džiai $25 iki $32.50. priklausys nuo 
kvalifikacijų. Šaukite ČANal 0994. 
1824 So. Bishop St.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų-Darbininkių

VYRŲ IR MOTERŲ 
Lengvas dirbtuvės darbas. Patogioj 

vietoje. 
Gera Mokestis. 

Malonios darbo sąlygos. . 
Reikalingas .pilietvbės įrodymas.

General Etching 
and Mfg. Co.

3070 W. GRAND AVENUE 
prie Albany Ave.

VYRŲ’ir MOTERŲ 
tarpe 18 ir 50 metų.

PATYRIMO NEREIKIA.

6 dienu savaitė.
Laikas ir pusė už virš 40 valandų. 
LENGVAS, ŠVARUS DARBAS.

Malonios darbo sąlygos.

UNITY MFG. CO., 
2909 S. Indiana.

REIKIA DARBININKU — vyrų 
ir moterų lengvam dirbtuvės dar
bui. Advance Box and Novelty Co. 
811 W. Evergreen Ave.

i
1 PALMER HOUSE

GARSIAUSIAS PASAULYJE 
VIEŠBUTIS

Pačioj Vidurmiesčio Širdyje!
PASTOVUS DARBA! DABAR . 

DABAR IR PO KARO!
Mums Reikia:

g; VEITERKŲ
•g BUS GIRLS . . . Tacų nereikia nešti.

g; RUS MEN . . . Amžius nesvarbu.
gj HOUSEMEN

gi PUODŲ PLOVĖJŲ 
gj VIRTUVĖJ VYRŲ 

g; INDŲ PLOVĖJŲ

Atsišaukite:
PERSONNEL OFFICE

PALMER HOUSE
STATE IR MONROE STREETS 

Visos karų ir busų linijos.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

1

REIKTA BUČERIŲ
IR DARBININKŲ 

KARINĖ MAISTO ĮMONĖ 
AUKŠČIAUSIA MOKESTIS 

PRAMONĖJE.
Nereikia mokėtis unijos 

duoklių.
SENIORITETO TEISĖS.

GARANTUOTA DARBO SAVAITĖ 
APMOKĖTOS ATOSTOGOS PO 

METU TARNYBOS. 
HOSPITALIZACIJA.

GYVYBĖS IR LIGOJE 
APDRAUDA

RYŽTINGUMĄ KARO BONU 
DOVANOS.

šalia Stock Yardų.
Gera ransportacija.

AGAR PACKING AND 
PROVISION CORP.
4p57 SO. UNION AVE.
arba Employment Office.

123(į MILWAUKEE AVE.

Už

REIKIA
VYRŲ ir VAIKINŲ

BUKIT PATRIOTIŠKI!
ŠTAI KUR JUMS YRA DARBAS!
Sveikatos patikrinimas nereikalin
gas. Jūsų amžius nėra apribotas. 

GERA MOKESTIS.
BENDRAS DIRBTUVĖS DARBAS.
*100% Karinis Darbas*

ATEIKITE ŠIANDIEN.

GITS BROS. MFG. CO.
1846 so: KILBOUBN AVE.

REIKALINGAS VĄIKINAS for 
errands ir mokytis amato bindery, 
50c.—55c. į valandą. Laikas ir pu
sė iuž viršlaikį; tikrą proga pro
gresuoti. Central Bindery & Loose 
Leaf Co., 501 Plymouth Court, 6-as 
aukštas.

REIKALINGAS GERO BUDO 
žmogus su ypatiška atsakomybe, 
lietuviškos duonos išvežiojimui. 
Amžius nesvarbu, bet privalo turėti 
“drivers license”, o jei turėtų 
“chauffeurs license’’ butų dar ge
riau. Gera alga. Pastovus darbas 
užtikrintas. Kreipkitės1 laišku: Box 
2748, 1739 So. Tested St.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų-Dlrbininkių

PIRMENYBĘ 
TURINČIAM 

APSIGYNIMO 
DARBUI

★ TOOL AND DIE MAKERS
★ PUNCH PRESS

OPERATORS
★ ASSEMRLERS—

VYRŲ IR MOTERŲ.
Patyrusių ir nepatyrusiu.

DIENŲ ARBA NAKTŲ DARBAS.
Kad fiziškai nesi jaučią gerai 
žmonės čia gali dirbti lengvą 

darbą.
Badger Tool & Mfg. Co.

1501 W. Polk St.
CANAL •5510.

PACKERS. SPRAYERS, 
FINISHERS, 

PAGELBININKU— 
VYRU ARBA MOTERŲ. 

Pilnas laikas arba tik dalis. 
PASTOVUS DARBAS.

J. A. OLSON CO. 
2500 W. 21st Place. .

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

Dienų arba naktų darbas.
MALONIOS DARBO SĄLYGOS.

CONSOLIDATED 
BISCUIT 

COMPANY 
1465 West 37th St.

Puodų Plovėjų
War plant kafeterijoj. Geriausia 
mokestis. Malonios darbo sąlygos. 
Uniformos ir valgis dykai. Atsineš
kite gimimo metrikus arba piliety
bės popierius. Atsišaukite į Mr. 
Baker,

DOUGLAS AIRCRAFT 
CAFETERIA,. 

Park Ridge, Ill.

GARAS DARBAS 
LAUKIA JŪSŲ

BUTINAS APSIGYNIMO DARBAS 
PLUNKSNŲ DIRBTUVĖJE. 
Lengvas dirbtuvės darbas. 

GERA MOKESTIS.
Daug viršlaikio. Geriausios darbo 
sąlygos. Pastovus darbai dabar ir 
po karo.

ATEIKITE ŠIANDIEN!
SANITABY FEATHER CO.

5034 So. State Street.

REIKIA VYRŲ DIRBTUVĖS 
DABBUI.

68c. į valandą. Laikas ir pusė 
už virš 40 valandų. 54 valan
dų savaitė.

PATYRIMAS NERUTINAS. 
Pastovus darbas.

THOMAS MOULDING 
FLOOR CO., 

4528 W. 51st Street.

DARBININKŲ
ir šiaip patyrusių darbininkų pa
stoviam darbui maliavų dirbtuvėj. 

Gaminame reikalingas karui 
medžiagas.

V. J. DOLAN and CO.
1930 N. LARAMIE AVE.

LAIKRODININKŲ
Patyrusių, retail store. Pradžiai $60. 
Pastovus darbas. GREEN JEWEL
RY STORE, 7856 So. Halsted St.

VYRŲ IR VAIKINŲ
Lengvas dirbtuvės darbas. Patyri
mas nebūtinas. 48 valandų savaitė. 
Laikas ir pusė už virš 40 valandų. 
Fagle Grinding Wheel Co., 2519 
W. Fulton.

* /
MEDŽIO DARBININKŲ 

Cabinet makers, assmeblers, pagel- 
bininkų, sanders. Karinis darbas. 
Doesch and Bauer, 1534 Altgeld.

LAIKRODININKO; Darbas su 
ateičia. Aukščiausia mokestis bile 
kuriam kompetentiškam laikrodi
ninkui, nežiūrint tautybės arbžt ly
ties. Regal Crown Jewelers, 352 E. 
47th Street.

CABINET MAKERS .
LAIKAS IR PUSĖ Už
VIRŠLAIKI DARRĄ

GULBRANSEN CO.,
816 N. KEDZIE AVĖ.

RAKANDU NUBAIGĖJO — pa
tyrusio service man dėl darbo vi
duje ir lauke. Keevan Sadock, 1018 
So. Wabash.

PLOSČIŲ OPERATORIŲ; paty
rusių prie special order darbo; sa
vaitinis darbas; ilgas sezonas. Eis- 
ler Bros., 23 E. Jackson.

ERRAND BOYS 16—17 metų — 
shinning room darbas. Schetnitz, 
327 W. Jackson.

MEDŽIO DARBININKŲ
Stock and rip sawers. Stickers, 
shapers and trim sawers. Daug virš
laikio. Pilna arba dalį laiko.

KROLL BROS., 
Manufacturers of Juvenile 

furniture.
1801 S. MICHIGAN AVE.

VAIKINŲ IR VYRŲ 
DĖŽIŲ LANKSTYMO DARBAS. 

Patyrimas nebūtinas. Nuolat darbas. 
Reguliarus algos pakėlimas.
CHICAGO CARTON CO. 
4200 So. Pulaski Road.

CARINET MAKERS
80c. į valanda, 50 valandų savaitė.

521 SO. WABASH.
VYRU. Darbas prie shipping ir 

pagelbėti prie pakavimo. Geriausia 
mokestis ir geros darbo sąlygos. 
Gera proga tinkamam žmogui. Am
žius nesvarbus—neribotas.

Sandusky Briar Pipe 
and Novelty Co., 

19 SO; WELLS—ROOM 305

VIDUTINIO AMŽIAUS VYBŲ 
Apsukrių su įrankiais. Lengvas dar
bas. Patyrimo nereikia. Englewood 
Millwork Co., 1534 W. 59th . St.

REIKIA VYRU beųdram darbui 
Rag and Clip Shop. Gera mokes
tis. KOLB, 1823 N. Leavitt St. 
HUMbolt 3102 arba ARMitage 2865.

ANGLIŲ DARBININKO — nuo
lat darbas a^ha dalį, laiko. 73c. į 
valandą. PETERSEN COAL CO., 

Division and Halsted Sts.

REIKIA PORTERIO, patyrusio 
$30.00 i savaite. Barneys Market, 
741 W.’Randolph St. ,

INDU PLOVĖJŲ — natvrusių — 
indų plovimo mašina. $30.00 i sa
vaitę. Barneys Market, 741 West 
Randolph.

REIKIA SARGO.
$30.00 į savaitę; 6-ms naktims. Pa
stovus darbas. 209 W. Jackson, 
Room 212.

RECEIVING AND SHIPPING 
Clerk. Pageidaujama vedusio žmo
gaus. pastovus darbas. 5 dienų sa
vaitė. McNulty Paper and Twine 
Corp., 535 W. Chicago Ave.

. Indu Plovėjų
War .plant kafeterijoj. Geriausia 
mokestis. Malonios darbo sąlygos. 
Uniformos ir valgis dykai. Atsineš
kite gimimo metrikus arba piliety
bės popierius. Atsišaukite Miss 
Roberts.
AMERTORP PLANT CAFETERIA, 

7500 W. Roosevelt Road.

BUS BOYS
Pastovus darbas. Gera mokes
tis. Malonios darbo sąlygos. 
Atsišaukite Timekeepers’ Office.

EDGEWATEB 
BEACH HOTEL, 

5349 Sheridan Road.

REIKIA HOUSEMEN
,Geros valandos, gera mokestis. Pui
kiausi gyvenimui kambariai. Nuolat 
darbas. Bellwood Hotel, 1409 Di
versey Parkway, DIVersey 9612, 
klauskite menedžerio.

Daug Geru Darbu
ARTI SAVO NAMŲ

— pas —

DANLY
MACHINE SPECIALTIES, INC.

Nauja Karinė Dirbtuvė Atlieka Labai 
Svarbų Karinį Darbą. 

PASIRINKITE SAU ATEITĮ! UŽDIRBKITE GERĄ ALGĄ!
Ant Vieno iš Sekančių Darbų:

DARBININKU
— ir —

PAGELBININKU
Pirmesnis Patyrimas Nereikalingas

WELDERIU
KVALIFIKUOTI IŠLAIKYT LAIVYNO EGZAMINĄ

WELD 
PAGELBININKU

— ir —
GRINDERS

PATYRIMAS NEREIKALINGAS. 

Imkite Gerą Darbą Čia šiandieną!
Švarus Darbas—Bonai už Naktinį Darbą 

ir Overtime.
Moderniška Karine Dirbtuvė, Puikiausia Transportacija 

Dirbtuvėje Įvesta Canteen Aptarnavimas 
Maistu Sulyg Lėšų.

WAR LAROR ROARDAS UŽTVIRTINO MOKESTIES
SKALĘ IR LEIDŽIA JUMS PAŽENGTI MOKINANTIS 

ARDA KADA PARODOTE GABUMO.
Jeigu dirbate karinį darbą, tai bukite ten.

Employment Ofisas Atviras Pirmadienį iki šeštadienio 
nuo 8 ryto iki 6 vakaro.

Paimkite Douglas Park “L” iki pat durų (52nd Avė.)

DANLY MACHINE SPECIALTIES, INC 
2100 So. 52nd Avenue 

CICERO, ILL.

BLACKSMITH FINISHERS
Patyrusių prie motor truck bodies. 
40 valandų, plus 8 valandos virš
laikio.

L. METZLER and SONS, CO., 
158 E. Grand Ave.

REIKALINGAS VYRAS kaipo 
houseman hotely. Gera mokestis ir 
kambarys. 1219 N. Clark St. Wind
sor Hotel.

JAUNO VAIKINO OFISO dar- 
bui, machine service departamente. 
407 So. Dearborn, Room 370.

CAR LOADERS
Parkers ir darbininkų, reikalauja 
žymi Soy Bean Plant įmonė. Pa
kaitų darbas. Gera transnortaciia. 
Arti North Avenue ir Halsted St. 
Atsišaukite 927 Blackhawk St. arba 
šaukite Michigan 6870.

PIANO SERVICE MEN 
Reikia patyrusių vyrų prie pianų 
tuniiimo darbo. Nuolat darbas. 2 
°avaičiu apmokėtos atostogos. Alga 
$42.38 į savaite.

WURLITZFR
A. D. LEE

111 S. WABASH AVENUE.

REIKIA VYRŲ 
į mašinų departamentą.

Reikia mokėti skaityti mikrometrą ’ 
arba norinčiu išmokti. 
Bu+iniausia industrija.

THER ELECTRIC
& MACHINE WORKS

17 SO. JEFFERSON.

$

REIKIA VYRŲ, 
KURIE GALI SKAITYTI 

' MIKROMETRUS, 
SU DARBININKAIS 

STEEL WABEHOUSE.
Klasifikuota būtina industrija. Pi
lietybės popierių nereikia. Pasto
vus darbai tinkamiems vyrams.

80c. į valanda pradžiai. x , 
Atsišaukite.

NATIONAL SHEET STEEL
> CORPORATION

3232 W. 31st Street.

LOST AND FOUND
Rasta—Pamesta

PAMESTAS 
konvertas su banko čekiais. Stam
ped endorsement Lawndale Nation
al Bank for account of A. Netsel. 
$'25.00 atlyginimo už sugrąžinimą. 

A. NETSEL, ROCkwell 3242.

I


